
číslo smlouvy Zhotovitele: 26/2023  
 
 
 
 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na akci: 

„Rekonstrukce Masarykova náměstí v Podivíně – I. etapa“ 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Název:    Město Podivín 

Sídlo:    Masarykovo nám. 192/2, 69145 Podivín 

Zastoupen: Ing. Martinem Důbravou, starostou 

IČO: 00283495 

DIČ: CZ00283495 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  1625651/0100 

ID datové schránky: 47gbznw 

Objednatele jsou oprávněni zastupovat: 

• ve věcech smluvních:  Ing. Martin Důbrava, tel.: 723 864 801, e-mail: starosta@podivin.cz; 

• ve věcech TDS:   Ing. Peter Štefančík, tel.: 724 152 275, e-mail: projekce.ds@email.cz;   

• koordinátor BOZP: Ing. Jozef Vyskok, tel.: 602 570 163, e-mail: jozef.vyskok@seznam.cz;  

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel:    

Název/obchodní firma:  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  

Sídlo:    Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  

Kontaktní místo:  Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  

Zastoupen:   Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva  

IČO:    25317628  

DIČ:    CZ25317628  

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B , vložka 2144. 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., a KB Brno - město 

Číslo účtu:  č.ú.: 2102043465/2700 a č.ú.: 250048-621/0100  

ID datové schránky: j8pd5dg 

Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu): 

• ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Borek, člen představenstva  

• ve věcech technických:  Ing. Martin Plaček, tel. 724 054 452, e-mail: placek@firsta.cz   

na straně druhé jako „zhotovitel“. 

mailto:starosta@podivin.cz
mailto:projekce.ds@email.cz
mailto:jozef.vyskok@seznam.cz


 

Smlouva o dílo   strana 2 

I. 
Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební 

práce s názvem „Rekonstrukce Masarykova náměstí v Podivíně – I. etapa“ (dále jen „veřejná zakázka“) 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“), mezi objednatelem, jakožto 

zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem. 

II. 

Předmět smlouvy, dílo 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy – dílo, jak je toto definováno níže v této smlouvě (dále 
jen „dílo“), provede na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost a předá ho objednateli za podmínek 
stanovených a specifikovaných v této smlouvě. 

2.2. Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele 
řádně dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků, zaplatí za ně dohodnutou cenu a poskytne 
zhotoviteli dohodnutou součinnost.  

2.3. Specifikace předmětu plnění (díla): 

Dílem se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení veškerých stavebních prací a poskytnutí 
souvisejících dodávek a služeb dle odst. 2.3 a 2.4 této smlouvy a dále dle podkladů pro provedení 
díla obsažených v odst. 2.5. této smlouvy, jejichž hlavním účelem je: 

a) revitalizace Masarykova náměstí v Podivíně, zejména vybudování nových chodníků, 
parkovacích ploch, veřejného osvětlení, obnovy lokální zeleně a mobiliáře atd. (dále jen část 
1 díla „Výstavbová část díla“) a 

b) následná péče o vysazenou zeleň dle podmínek této smlouvy, tj. odborná péče v rozsahu 
odpovídajících částí s označením „Následná péče“ v Projektové dokumentaci a položkovém 
rozpočtu dle odst. 2.5 této smlouvy (dále jen část 2 díla „Následná péče“).  

Není-li dále výslovně uvedeno jinak, je dílem myšlena výstavbová část díla i následná péče o zeleň. 

2.4. Součástí závazku provést dílo a poskytnout související plnění je rovněž povinnost zhotovitele na 
své náklady zajistit: 

a) provedení nutných zkoušek, testů, ověření a revizí dle platných a účinných právních předpisů 
a ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu) včetně protokolů, jakož i 
atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (dle zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů) a ostatní doklady, kterými bude prokázáno dosažení předepsané a/nebo 
smluvené kvality a parametrů, přičemž doklady osvědčující výše uvedené předá zhotovitel 
objednateli ve třech vyhotoveních v českém jazyce při předání a převzetí díla, 

b) všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provedení díla, 

c) provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení díla, 

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu života, zdraví a 
majetku v místech dotčených realizací díla (zejména chodců, imobilních osob a vozidel),  

e) to, že na staveniště mohou kromě zhotovitele a jeho zaměstnanců nebo jiných osob 
ve smluvním vztahu se zhotovitelem vstoupit jen objednatel a jím pověřené osoby a osoby 
k tomu oprávněné ze zákona nebo na jeho základě, 

f) bezpečnost práce a ochranu životního prostředí v rozsahu dle příslušných právních předpisů, 



 

Smlouva o dílo   strana 3 

g) projednání a obstarání právního titulu k případnému zvláštnímu užívání pozemních 
komunikací a veřejných ploch včetně úhrady příslušných veřejnoprávních či 
soukromoprávních plnění (zejména správních poplatků, nájemného atd.), 

h) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

Zhotovitel se připojí na potřebné zdroje el. energie, vody a zdroje jiných energií 

prostřednictvím odběrných zařízení s vlastními odpočtovými měřidly, a to v místech, které 

určí objednatel. Veškerou spotřebu el. energie, vody a jiných energií je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli nebo přímo příslušnému dodavateli příslušné energie či služby, 

i) odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a veškerého dalšího odpadu vzniklého při 
provádění díla na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, přičemž splnění této povinnosti 
zhotovitel na vyžádání objednateli doloží příslušnými doklady, 

j) uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu (pozemní komunikace 
vč. chodníků, zeleň, příkopy, propustky apod.), 

k) uvedení veškerých pozemků dotčených prováděním díla a majetku třetích osob umístěného 
na těchto pozemcích do původního stavu, pokud nejsou úpravy těchto pozemků předmětem 
díla, 

l) v souladu s pravomocnými rozhodnutími, jakož i platnými a účinnými vyjádřeními dotčených 
subjektů, oznámení zahájení stavebních prací např. správcům sítí apod., 

m) zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, 

n) zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů 
vztahujících se k předmětu díla, 

o) zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, 

p) geodetické zaměření stavby; 

q) veškeré práce a činnosti související s přerušením provádění díla za podmínek dle této 
smlouvy; 

r) veškerou nutnou součinnosti a splnění všech zákonných povinností při provádění případných 
archeologických výzkumů v souladu s § 22 zákona č. 20/1987 Sb., zákona České národní rady 
o státní památkové péči, neboť místo plnění se nachází na území, které je klasifikováno jako 
území s archeologickými nálezy ÚAN I. Při realizaci díla tak může dojít k porušení 
archeologických situací, objektů a nálezů. Podrobně viz souhrnné vyjádření odboru 
stavebního a životního prostředí, Městského úřadu Břeclav, vydané dne 11. 8. 2021, č.j. 
MUBR 83635/2021 (obsahující mj. odkaz na povinnosti ve vztahu k archeologickým 
výzkumům), které je součástí dokladové části projektové dokumentace. 

2.5. Provedení díla, podklady:  

Dílo bude provedeno v souladu s níže uvedenými podklady, resp. normami: 

a) touto smlouvou,  

b) projektovou dokumentací pro provádění stavby s názvem „Podivín - Masarykovo náměstí, 
I.etapa“, kterou vypracovala společnost Viadesigne s.r.o., sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 
02 Břeclav, IČO: 27696880, hlavní projektant Ing. Martin Stöher, číslo ČKAIT 1005110, 
dopravní stavby (dále jako „projektová dokumentace“), která se soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jako „položkový rozpočet) tvoří přílohu č. 3 zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce, a které byly zhotoviteli předány společně se zadávací 
dokumentací k veřejné zakázce. Projektová dokumentace je závaznou specifikací díla, avšak 
není s ní z důvodu svého rozsahu pevně spojena (není její přílohou). Zhotovitel tímto 
prohlašuje, že se zavazuje převzatou projektovou dokumentaci, s níž se vyčerpávajícím 
způsobem seznámil, plně dodržovat. Položkový rozpočet oceněný zhotovitelem, který byl 



 

Smlouva o dílo   strana 4 

obsažen v nabídce zhotovitele na plnění veřejné zakázky, tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále 
jen „oceněný položkový rozpočet“); 

c) podmínkami následujících závazných veřejnoprávních rozhodnutí: 

i. veřejná vyhláška – rozhodnutí o schválení stavebního záměru, vydané Městským 
úřadem Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení, 
dne 19. 1. 2022, č.j. MUBR 14216/2022 (dále jen „Stavební povolení“), které tvoří 
přílohu č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce; 

d) právními předpisy České republiky,  

e) českými technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, 
tak doporučenými; 

f) návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění díla; 

g) pokyny objednatele, koordinátora BOZP, technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 
projektanta, je – li tento vykonáván. 

2.6. Provedením díla se rozumí bezvadná realizace a dokončení obou částí díla v souladu s touto 
smlouvou a jeho předání objednateli v dohodnutých termínech dle této smlouvy, dotčené 
legislativy a podkladů pro realizaci díla. Dílo bude provedeno za cenu vyplývající z této smlouvy a 
její přílohy č. 1 – oceněný položkový rozpočet, a to v termínu dle časového harmonogramu, který 
bude zhotovitelem zpracován a předložen objednateli v termínu dle odst. 3.2. této smlouvy (dále 
také jako „harmonogram plnění).  

2.7. Kontrolní tým objednatele: 

a) Objednatel si tímto vyhrazuje právo průběžně prostřednictvím pokynů vůči zhotoviteli 
koordinovat a upřesňovat průběh realizace plnění dle této smlouvy, zejména právo 
odsouhlasit použité materiály, výrobky, komponenty a povrchové úpravy, apod., nejsou-li 
tyto informace v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce definovány konkrétně, resp. 
požadovat písemně v průběhu provádění díla jejich změnu, splňují-li požadavky a technické 
parametry plynoucí z projektové dokumentace a zajistí-li tyto materiály plnou funkčnost díla.  

b) Objednatel za účelem odborné koordinace a dohledu nad realizací díla po podpisu této 
smlouvy zřídí a sdělí oprávněné osobě zhotovitele ve věcech technických konkrétní počet, 
totožnost a kontakty členů jím zřízeného kontrolního týmu objednatele. V kontrolním týmu 
objednatele budou zastoupeny zejména níže uvedené osoby, resp. pracovní pozice, které 
budou objednatelem zplnomocněny s ohledem na jejich odbornost a charakter jejich 
činnosti k zastupování objednatele v příslušném rozsahu: 

i. Oprávněná osoba ve věcech technických pro arboristiku: doc. Ing. Přemysl 
Krejčiřík, Ph.D., atelier.krejcirik@gmail.com, +420 604 834 527; 

ii. Technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“): Ing. Peter Štefančík, +420 724 
152 275, projekce.ds@email.cz;  ; 

iii. Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „koordinátor 
BOZP“): Ing. Jozef Vyskok, +420 602 570 163, jozef.vyskok@seznam.cz; .  

2.8. Pracovní tým zhotovitele: 

Zhotovitel se zavazuje pro účely zajištění odpovídající profesní, technické a odborné kontroly 
provádění díla zhotovitelem zřídit nejpozději ke dni převzetí místa plnění (staveniště) pracovní 
tým, kterým bude mít nejméně 2 členy a bude splňovat minimálně následující podmínky na 
obsazení a pracovní zastoupení na staveništi: 

a) Mezi členy týmu bude zastoupena:  

i. Osoba stavbyvedoucího Ing. Miloš Raab, raab@firesta.cz, 721 365 899, 
asistent stavbyvedoucího Ing. Martin Plaček, placek@firesta.cz, 724 054 
452], 

mailto:atelier.krejcirik@gmail.com
mailto:projekce.ds@email.cz
mailto:jozef.vyskok@seznam.cz
mailto:raab@firesta.cz
mailto:placek@firesta.cz


 

Smlouva o dílo   strana 5 

ii. Osoba arboristy Jozef Kasal, kasal@vzmb.cz, 739 681 827, 

jejichž prostřednictvím zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení předcházejícím uzavření 

této smlouvy příslušnou část kvalifikace. 

b) Osoba stavbyvedoucího bude přítomna na staveništi vždy, když bude na staveništi probíhat 
jakákoliv činnost a bude se účastnit každého kontrolního dne.  

c) Osoba arboristy bude na staveništi přítomna vždy, když budou probíhat arboristické práce 
a bude v době provádění arboristických prací účasten na kontrolním dnu. 

d) Svou přítomnost na staveništi osoba stavbyvedoucího i arboristy příslušný den zaznamená 
do stavebního deníku.  

e) Při personální změně členů pracovního týmu v pozici stavbyvedoucího a arboristy, tuto 
změnu zhotovitel předem projedná s objednatelem a nově navrhovaní členové pracovního 
týmu budou mít stejnou nebo vyšší kvalifikaci, která byla požadována v rámci splnění 
podmínek příslušné části kvalifikace stanovené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 
Objednatel si vyhrazuje právo takovou změnu personálního zastoupení odmítnout i 
v případě doložení odpovídající kvalifikace nově navržených osob, a to za předpokladu 
existence oprávněných důvodů nepřijetí změny. 

III. 
Doba a místo plnění 

3.1. Termíny a podmínky plnění: 

Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat následující termíny a podmínky: 

 Výstavbová část díla Následná péče 

Termín předání/převzetí 
místa plnění (staveniště) 

do 7 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy; 

o předání staveniště zhotoviteli 
bude sepsán zápis, který bude 
datován a podepsán objednatelem a 
zhotovitelem, či osobou k tomu 
objednatelem a/nebo zhotovitelem 
výslovně písemně oprávněnou. 

Místo plnění bude považováno 
za předané/převzaté pro plnění 
následné péče dnem 
protokolárního předání/převzetí 
dokončené výstavbové části díla 
objednateli bez vad a nedodělků. 

Termín zahájení plnění  do 7 dnů po protokolárním 

předání/převzetí místa plnění 

zhotovitelem 

dnem následujícím po 
předání/převzetí dokončené 
výstavbové části díla bez vad a 
nedodělků; 

Termín dokončení prací 
/plnění 

do 10 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy; 

k uvedenému termínu dokončení 
výstavbové části díla je zhotovitel 
povinen zajistit skončení provádění 
všech prací v místě plnění a zahájit 
přejímací řízení. 
 

Plnění bude poskytováno 
kontinuálně po dobu 24 měsíců 
ode dne zahájení plnění této 
části díla s tím, že jednotlivé 
činnosti budou realizovány 
s ohledem na klimatické 
podmínky a časové a jiné 
podmínky stanovené příslušnými 
předpisy a nařízeními veřejných 
orgánů.  



 

Smlouva o dílo   strana 6 

Termín předání bez vad a 
nedodělků 

do 30 dnů od zahájení přejímacího 
řízení, nejpozději však do 11 měsíců 

ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy; 

k uvedenému termínu předání 
výstavbové části díla bez vad a 
nedodělků je zhotovitel povinen 
zajistit předání výstavbové části díla 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků, 
splnění všech povinností dle 
smlouvy, vyklizení místa plnění 
vyjma prostředků pro zajištění 
následné péče a protokolární 
předání kompletní a bezvadné 
výstavbové části díla bez vad a 
nedodělků objednateli.  

Plnění následné péče bude 
předáváno/přebíráno vždy za 
dobu 12 měsíců po sobě jdoucích 
počínaje dnem zahájení této 
části plnění; 

předání/převzetí plnění bude 
vždy za každé období stvrzeno 
písemným protokolem v souladu 
s podmínkami této smlouvy a 
projektovou a zadávací 
dokumentací. 

3.2. Zhotovitel je povinen respektovat harmonogram plnění díla, který zpracuje dle podmínek této 
smlouvy, zejména v souladu s termíny a podmínkami dle odst. 3.1. smlouvy a předloží objednateli 
do 14 dní od uzavření této smlouvy ke schválení. Zhotovitel je povinen harmonogram plnění 
pravidelně aktualizovat v případě jakékoliv mimořádné podstatné změny plnění či podmínek 
realizace díla, které mají vliv na časový průběh realizace díla. Aktualizace budou předávány 
objednateli ke schválení elektronicky na kontakt TDS uvedený v záhlaví této smlouvy, nejméně 5 
pracovních dnů před potřebnou účinností navrhované aktualizace harmonogramu plnění. 

3.3. Místo plnění  

Místo plnění díla je město Podivín, podrobnější specifikace je uvedena v projektové dokumentaci. 

3.4. V případě, že při provádění díla nastanou nepředpokládané objektivní klimatické okolnosti, pro 
které není možné v provádění díla objektivně pokračovat, aniž by došlo ke vzniku vad, škod či jiné 
újmy na díle či jiném majetku objednatele nebo třetích osob, je zhotovitel povinen o tomto 
neprodleně písemně informovat objednatele a přerušit práce na díle. Zhotovitel je dále v takovém 
případě povinen dosud realizované dílo, jakož i staveniště, na své náklady zabezpečit proti 
veškerým případným škodám, a to až do doby, než zhotovitel opět započne s realizací díla. 
Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o tom, že podmínky, pro které byly 
práce na díle přerušeny, již pominuly. Zhotovitel je povinen ihned po pominutí podmínek, pro 
které byly práce na díle přerušeny, započít opět s realizací díla. Bez ohledu na uvedené je 
objednatel kdykoliv oprávněn nařídit zhotoviteli, aby neprodleně obnovil práce na díle. V případě, 
že dojde k přerušení prací na díle za splnění podmínek dle tohoto odstavce smlouvy, prodlužuje 
se automaticky přiměřeně termín provedení díla, maximálně však o dobu, po kterou objektivní 
klimatické okolnosti odůvodňovaly přerušení prací na díle. V případě přerušení prací dle tohoto 
odstavce smlouvy zhotoviteli nevzniká nárok na jakékoliv zvýšení ceny díla či náhradu jakýchkoliv 
nákladů. 

IV. 
Cena díla 

4.1. Cena za dílo provedené v celém rozsahu dle této smlouvy v souladu s oceněným položkovým 
rozpočtem, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1  činí: 

Cena bez DPH  22 202 460,59 Kč 
DPH   4 662 516,72 Kč 



 

Smlouva o dílo   strana 7 

Cena včetně DPH 26 864 977,31 Kč 

4.2. Celková cena za dílo dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou pevnou, konečnou a 
nepřekročitelnou za plně dokončené dílo dle této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené 
v oceněném položkovém rozpočtu jsou pevné až do ukončení díla dle této smlouvy. Cena 
obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny v závislosti 
na čase plnění. Tato cena zahrnuje veškeré práce, služby nezbytné pro řádné provedení díla dle 
této smlouvy a všechny náklady a poplatky zhotovitele související s prováděním díla v rozsahu, 
kvalitě a termínu dle této smlouvy. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady vzniklé a spojené 
s prováděním následné péče. Ohledně jakékoliv změny předmětu plnění dle této smlouvy bude 
mezi smluvními stranami uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.  

4.3. Sjednaná cena je platná po celou dobu trvání této smlouvy. V případě, že dojde k prodlení 
s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby 
skutečného předání díla. V souvislosti s tím objednateli vzniká právo na uhrazení případně vzniklé 
škody nebo jiných nároků dle této smlouvy. 

4.4. Cenu za dílo a jednotkové ceny stanovené v položkovém rozpočtu je možné změnit pouze za 
podmínky, že v průběhu realizace díla dojde ke změně sazby DPH, a to pouze v částce odpovídající 
DPH a pouze v souladu se změnou sazby DPH. 

4.5. Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provést nové práce (vícepráce), které zhotovitel není 
povinen provést dle této smlouvy, postupuje se při jejich zadání podle § 222 ZZVZ. Zhotovitel je 
povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli 
k odsouhlasení. Práce, dodávky a služby, které nejsou součástí díla a nejsou zahrnuty v ceně díla, 
musí být nejprve projednány a písemně odsouhlaseny objednatelem (a poskytovatelem dotace), 
teprve potom realizovány. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce, dodávky 
a služby resp. činnosti jím realizované, byly předmětem díla a jsou v ceně díla zahrnuty. 

4.6. Ocenění navrhovaných víceprací provede zhotovitel podle položek (a jejich jednotkových cen) dle 
oceněného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze použít 
popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno individuální kalkulací zhotovitele 
s přihlédnutím k položkám katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydaných např. společností 
ÚRS CZ, a.s., IČO: 471 15 645, a nebude-li ani toto možné, pak budou jednotkové ceny určeny 
dohodou smluvních stran. Ocenění víceprací podléhá schválení objednatelem. O těchto změnách 
uzavřou obě smluvní strany dodatek ke smlouvě postupem v souladu se ZZVZ. Zhotovitel je 
povinen předem výslovně upozornit objednatele v případě, že jím navržené změny zhoršují či jinak 
mění kvalitu, funkčnost, vlastnosti či jiné parametry díla.   

4.7. Vyskytnou-li se při provádění díla méněpráce (práce a výměry oceněné v nabídce, ale 
neprovedené), nebo objednatel nařídí některé práce, dodávky a služby neprovádět, je zhotovitel 
povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli 
k odsouhlasení. Tyto práce pak nebudou zhotovitelem provedeny, nebudou obsaženy v soupisech 
provedených prací dokládaných u fakturací a zhotovitel nebude oprávněn je fakturovat či za ně 
požadovat jakoukoliv úhradu či náhradu.  

V. 
Platební podmínky a fakturace 

5.1. Zálohy na platby nejsou sjednány, objednatel je neposkytuje a zhotovitel nemůže po objednateli 
uhrazení zálohy požadovat. 

5.2. Cenu za dílo, resp. jeho dílčí část, bude objednatel hradit následujícím způsobem: 

a) cenu za výstavbovou část díla: měsíčně zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných 
zhotovitelem vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce. Nedílnou přílohou každé 



 

Smlouva o dílo   strana 8 

dílčí faktury musí být objednatelem podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný písemný 
soupis prací a dodávek skutečně provedených v daném kalendářním měsíci (dále jen 
„zjišťovací protokol“). Bez těchto dokladů je faktura neúplná. 

b) cenu za následnou péči: zpětně vždy 1x za rok na základě dílčích faktur vystavených 
zhotovitelem vždy po uplynutí 12 kalendářních měsíců po sobě jdoucích počínaje dnem 
zahájení plnění následné péče. Právo na vystavení faktury za následnou péči vznikne 
protokolárním předáním kompletní a bezvadné péče za příslušné fakturační období (12 
měsíců). Nedílnou přílohou každé faktury musí být objednatelem podepsaný (tj. 
odsouhlasený) předávací protokol za plnění poskytnuté v příslušném fakturačním období, 
jehož přílohou bude oceněný písemný soupis skutečně provedeného plnění (dále jen 
„roční zjišťovací protokol“). Roční zjišťovací protokol bude dále v této smlouvě označován 
pouze také jen jako zjišťovací protokol. 

5.3. Zjišťovací protokol je zhotovitel povinen zpracovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního 
měsíce a předložit jej objednateli k odsouhlasení nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po 
měsíci, za který je zjišťovací protokol zpracován. Objednatel se ke zjišťovacímu protokolu písemně 
vyjádří do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení zhotovitelem dle předchozí věty tak, že 
jej odešle zhotoviteli odsouhlasený nebo jej odešle zhotoviteli neodsouhlasený s uvedením 
připomínek, změn či výhrad. Roční zjišťovací protokol za následnou péči je považován za 
objednatelem odsouhlasený podpisem předávacího protokolu za následnou péči pro příslušné 
fakturační období.  

5.4. Dílčí fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve 
zjišťovacím protokolu. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 15 dnů ode dne 
doručení objednatelem odsouhlaseného zjišťovacího protokolu zhotoviteli. 

5.5. Doba splatnosti faktur je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli, bez ohledu 
na dřívější datum splatnosti uvedené na faktuře. 

5.6. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle ust. § 435 občanského 
zákoníku. DPH bude uvedeno podle platných daňových předpisů.  Faktura musí vedle těchto 
povinných náležitostí dále obsahovat: 

▪ jako přílohu objednatelem odsouhlasený a podepsaný zjišťovací protokol. 

5.7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy v 
těchto případech:  

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena díla,  

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl nebo které objednatel v souladu 
s touto smlouvou neodsouhlasil, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní doba splatnosti 
faktury. Celá doba splatnosti faktury stanovená v odst. 5.5 tohoto článku smlouvy běží opětovně 
ode dne doručení nově vyhotovené a opravené faktury objednateli. 

5.8. Veškeré platby objednatele zhotoviteli podle této smlouvy budou objednatelem hrazeny 
bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
připsána na bankovní účet zhotovitele. 

5.9. Cenu díla bude možné měnit pouze, dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se změny 
sazby DPH, jinak pouze na základě dodatku k této smlouvě, a to za dodržení příslušných 



 

Smlouva o dílo   strana 9 

ustanovení ZZVZ. 

5.10. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce za podmínek stanovených touto smlouvou, bude jejich cena 
uhrazena na základě samostatné faktury, jejíž přílohou bude objednatelem odsouhlasený soupis 
víceprací, a v takovém případě musí faktura obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly 
vícepráce sjednány a odsouhlaseny, tj. dodatek ke smlouvě. Případné vícepráce budou 
samostatně fakturovány ve stejných termínech a dle stejného principu jako u faktur ceny díla dle 
této smlouvy. 

5.11. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění díla, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele 
za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do 
nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

VI. 
Předání a převzetí díla 

6.1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli, 
bez zjevných vad a nedodělků. Součástí závazku provést dílo je i předání příslušných dokladů, listin 
a materiálů objednateli. Dokončené dílo předá zhotovitel v souladu s termíny a podmínkami dle 
odst. 3.1. této smlouvy 

6.2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemně nejméně deset (10) pracovních dnů předem objednatele 
k předání a převzetí díla (zahájení přejímacího řízení), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Zhotovitel je povinen zajistit účast u přejímacího řízení těch svých smluvních partnerů, jejichž 
účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a 
převzetí díla odborně způsobilé osoby působící na stavbě, členy kontrolního a pracovního týmu, 
a dále zejména osobu vykonávající funkci TDS, případně také autorského dozoru projektanta, příp. 
další osobu určenou objednatelem. 

6.3. Dílo, resp. jeho část, je předáno a převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran (tzv. předávací protokol). Předávací protokol zpracovaný zhotovitelem bude 
obsahovat zejména:  

a) údaje dle ust. § 3019 občanského zákoníku,  

b) identifikační údaje o díle, 

c) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části, 

d) prohlášení zhotovitele, že dílo nebo jeho část ve stavu vymezeném v protokolu objednateli 
předává, a prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část ve stavu vymezeném 
v protokolu od zhotovitele přejímá,  

e) soupis příloh, 

f) soupis provedených změn a odchylek od dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 

g) ustanovení, že dílo je ke dni podpisu předávacího protokolu prosto zjevných vad a nedodělků, 
v případě, že při předání a převzetí díla nebudou zjištěny zjevné vady a nedodělky, 

h) jmenovitý seznam účastníků řízení, 

i) určení místa a času předání a převzetí díla; 

j) převezme-li objednatel dílo s ojedinělými drobnými vadami či nedodělky, které nebudou 
samy o sobě ani ve spojení s jinými bránit funkčně nebo esteticky užívání díla nebo 
podstatným způsobem omezovat užívání díla, seznam těchto drobných ojedinělých vad 
a nedodělků a termín určený objednatelem zhotoviteli k jejich odstranění; 



 

Smlouva o dílo   strana 10 

k) jakékoliv další skutečnosti požadované objednatelem. 

6.4. Změny nebo odchylky od dokumentace ověřené ve stavebním řízení budou zaneseny 
do dokumentace skutečného provedení stavby na náklady zhotovitele, a to nejpozději v termínu 
pro provedení díla dle této smlouvy.  

6.5. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dílo převzít i v případě, že dokončené dílo bude při 
předání vykazovat ojedinělé drobné vady či nedodělky, které nebudou samy o sobě ani ve spojení 
s jinými bránit funkčně nebo esteticky užívání díla nebo podstatným způsobem omezovat užívání 
díla. V případě dle předchozí věty uvedou smluvní strany do předávacího protokolu výčet všech 
vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění.  

6.6. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, 
že vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne 
podpisu předávacího protokolu, kterým dojde k předání a převzetí díla s výhradou odstranění vad 
a nedodělků. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady a nedodělky i v případě, kdy 
podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
případech nese až do vyjasnění nebo vyřešení rozporu (posouzením znalce stanovaného ze strany 
objednatele na náklady strany, jejíž stanovisko znalcem nebylo potvrzeno) zhotovitel. 

6.7. Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami 
protokol a proběhne nové předávací řízení.  

6.8. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzetí díla i pro drobné vady, i když nebrání jeho užívání, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují.  

6.9. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. § 2609 občanského zákoníku a zhotovitel není 
oprávněn dílo nebo jeho část svépomocně prodat třetí osobě.  

6.10. Veškeré pozemky dotčené prováděním díla a majetek objednatele nebo třetích osob umístěný na 
těchto pozemcích je zhotovitel povinen na svůj náklad uvést do původního stavu, nejsou-li změny 
pozemků předmětem plnění této smlouvy. V případě, že nebude možné uvést tyto pozemky 
a/nebo další majetek umístěný na těchto pozemcích do původního stavu, zhotovitel se tímto 
zavazuje nahradit případně vzniklou újmu objednateli nebo třetím osobám v penězích. 

6.11. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání dokončeného díla předat objednateli všechny 
dokumenty a doklady vztahující se k dílu a jeho řádnému užívání, které byl zhotovitel povinen na 
základě této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů opatřit. Zejména tak zhotovitel 
předá všechny protokoly o provedených zkouškách, průzkumech a testech, dokumentaci 
skutečného provedení díla/stavby a doklady o splnění podmínek správních povolení. 

VII. 
Vlastnictví 

7.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel, přičemž vlastníkem věcí, které jsou 
určeny k provádění díla, se objednatel stává okamžikem jejich zapracování do díla. Jde-li o věci, 
které objednatel předal za účelem jejich zapracování do díla zhotoviteli, je jejich vlastníkem vždy 
objednatel.  

7.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle, jakož i na veškerých věcech převzatých od objednatele, 
nese od počátku zhotovitel, a to až do okamžiku předání a převzetí díla prostého zjevných vad a 
nedodělků mezi zhotovitelem a objednatelem. Nehledě na přechod vlastnického práva k dílu 
nebo dílčím částem díla dle smlouvy, nebezpečí škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a 
jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy nebo 



 

Smlouva o dílo   strana 11 

znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo, přechází ze zhotovitele na 
objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Tímto 
ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

7.3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do 
přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady odstraní vzniklou 
škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo nebo jeho části, včetně věcí ve všech ohledech 
do bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy. 

VIII. 
Podmínky provádění díla 

8.1. Zhotovitel, jakožto odborně způsobilá osoba, je povinen zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele bez 
zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. 

8.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zajistit dodržování veškeré platné legislativy (zejm. 
bezpečnostní, hygienické, požární předpisy a předpisy z oblasti ochrany životního prostředí), a to 
všemi osobami a vůči všem osobám, které se na plnění díla podílejí a bez ohledu na to, zda jsou 
práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 
Zhotovitel bude při provádění prací respektovat a plnit požadavky koordinátora BOZP ve smyslu 
zákona o BOZP. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, 
které se s jeho vědomím zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit si vlastní dozor a provádět soustavnou kontrolu 
v průběhu provádění díla nad bezpečností práce a požární ochranou, a to i po skončení těchto 
prací v rozsahu stanoveném platnými a účinnými požárními předpisy. 

8.3. Zaměstnanci zhotovitele, případně zaměstnanci poddodavatelů zhotovitele se budou zdržovat 
pouze na staveništi a na místech smluvně dohodnutých. Zhotovitel se zavazuje poskytovat 
potřebnou součinnost objednatelem určenému koordinátorovi BOZP na staveništi po celou dobu 
svého zapojení do přípravy a realizace stavby. Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před 
zahájením prací na staveništi doložit, že informoval koordinátora o rizicích vznikajících při 
pracovních nebo technologických postupech, které zvolil. 

8.4. Zhotovitel při realizaci díla zajistí legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky, 
odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu 
veřejné zakázky podílet a případně další požadavky na společenskou a environmentální 
odpovědnost a udržitelnost uvedené v obchodních a jiných smluvních podmínkách; splnění 
uvedených požadavků zajistí účastník i u svých poddodavatelů. 

8.5. Zhotovitel je povinen zcela vyklidit staveniště po ukončení prací na výstavbové části díla, vyjma 
prostředků nezbytných pro provádění následné péče, a toto protokolárně předat objednateli ke 
dni předání a převzetí výstavbové části díla prosté zjevných vad a nedodělků, pokud se strany 
písemně nedohodnou jinak. Ve stejné lhůtě je zhotovitel povinen uvést nemovitosti negativně 
dotčené prováděním díla nebo v přímé souvislosti s ním do původního stavu. V rámci předávacího 
protokolu objednatel ve stejný okamžik převezme řádně vyklizené místo plnění po dokončení 
výstavbové části díla a zpětně ho v rámci stejného protokolu předá zhotoviteli k realizaci následné 
péče. Konečné předání místa plnění proběhne mezi smluvními stranami po ukončení doby plnění 
následné péče, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předání a převzetí bezvadného plnění 
následné péče za poslední fakturační období plnění následné péče. 

8.6. Dále je zhotovitel povinen upozornit objednatele a další osoby na pracovišti na všechny okolnosti, 
které by mohly vést při jeho činnosti na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví 
objednatele nebo dalších osob či k ohrožení provozu nebo jiných technologických zařízení a 
spotřebičů v objektu. Toto upozornění nezprošťuje zhotovitele povinnosti přijmout neodkladná 



 

Smlouva o dílo   strana 12 

opatření k odvrácení těchto okolností.   

8.7. Zhotovitel se zavazuje, že TDS při realizaci díla, jehož provedení je předmětem této smlouvy, 
nebude provádět sám zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

8.8. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele 
povinen kdykoliv předložit. Porušení povinností zhotovitele dle tohoto odstavce smlouvy se 
považuje za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele a zakládá nárok objednatele na 
smluvní pokutu dle této smlouvy. 

8.9. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště 
stavební deník o pracích, které provádí, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění předmětu smlouvy. Obsahové náležitosti stavebního deníku a jednoduchého 
záznamu o stavbě a způsobu jejich vedení stanoví prováděcí právní předpis (vyhláška 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů). 

8.10. Stavební deník je písemný záznam o průběhu prací na prováděném díle. Stavební deník bude psán 
do tiskopisu (1x originál, + 2x kopie), bude mít číslované stránky a nesmí v něm být vynechána 
volná místa. Záznamy o postupu prací a jejich souvislostech se zapisují tentýž den, nejpozději 
následující den, ve kterém se na staveništi pracuje. Deník je veden ode dne předání 
a převzetí staveniště až do dne, kdy se odstraní vady a nedodělky zjištěné při závěrečné kontrolní 
prohlídce díla. Zhotoviteli je povinen zajistit oprávněným osobám kdykoli přístup k provedení 
zápisu do stavebního deníku, jakož i k pořizování jakýchkoliv kopií, opisů a výpisů ze stavebního 
deníku. 

8.11. Do stavebního deníku jsou oprávněny zapisovat členové pracovního týmu zhotovitele a 
kontrolního týmu objednatele, tj. zejména: zhotovitel, stavebník, členové pracovního týmu 
zhotovitele, zejména stavbyvedoucí a arborista, osoba provádějící kontrolní prohlídku stavby, 
osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřičských prací, osoba vykonávající TDS, osoba 
vykonávající autorský dozor, koordinátor BOZP, autorizovaný inspektor na té stavbě, pro kterou 
vydal certifikát nebo osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru. Zápisy ve stavebním deníku 
se nepovažují za změnu této smlouvy. 

8.12. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR 
schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení 
(prohlášení o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bezpečnostní listy dle 
zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání 
na místo plnění, pokud není stanoveno jinak. 

8.13. Objednatel si vyhrazuje právo na odsouhlasení použití stavebních komponent zhotovitelem, které 
budou při realizaci díla použity a do díla zabudovány. Schválení komponent a materiálů 
k zabudování do díla bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Schválení komponent a materiálů 
dle tohoto odstavce nezbavuje zhotovitele povinnosti provést dílo řádně, jakož i odpovědnosti 
z poskytnuté záruky.   

8.14. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plnění podmínek smlouvy. 

8.15. Objednatel kontroluje postup, způsob a kvalitu provádění zejména výstavbové části díla při 
pravidelně konaném, společném jednání pověřených zástupců zhotovitele (zejména povinných 
členů pracovního týmu), oprávněných zástupců objednatele (zejména členů kontrolního týmu), 
TDS, koordinátora BOZP, případně další osoby, které si přizve objednatel (dále jen „kontrolní 
den“). Účelem kontrolního dne je zejména posoudit plnění závazků zhotovitele z věcného, 
finančního a časového hlediska. Termín konání kontrolních dní závazně určuje objednatel po 



 

Smlouva o dílo   strana 13 

projednání se zhotovitelem. Kontrolní dny v rámci následné péče budou konány dle aktuální 
potřeby, po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Místem konání kontrolních dnů je místo 
provádění díla.  

8.16. Kontrolních dnů se budou povinně účastnit zástupci zhotovitele a jeho dodavatelé, které 
objednatel určí. Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel, resp. jím pověřené osoby. 
Zástupci objednatele sepíší z kontrolního dne zápis (zápis kontrolního dne), který bude obsahovat 
také prezenční listinu a předá ho všem zúčastněným. Zápis nemění obsah smlouvy, ale ustanovení 
v něm obsažená jsou pro obě strany závazná. Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne 
a jeho výsledky do stavebního deníku. Smluvní strany se zavazují do zápisu kontrolního dne uvést 
také případné předání zjišťovacího protokolu. 

8.17. Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických, je oprávněna svolávat kontrolní 
dny dle potřeby a aktuálního stavu realizace díla. Kontrolní dny se budou konat zpravidla 
jedenkrát týdně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.   

8.18. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací (částí předmětu díla), které mají být 
v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Tuto výzvu je zhotovitel povinen zapsat 
do stavebního deníku a zaslat také na kontaktní e-mail oprávněných osob objednatele ve věcech 
TDS, a to nejpozději 4 pracovní dny předem. Při kontrole zakrývaných prací předloží zhotovitel 
veškeré výsledky provedených zkoušek, důkazy o jakosti použitých materiálů, certifikáty a atesty 
vztahující se k příslušným částem předmětu díla. Před zakrytím pořídí zhotovitel fotografickou 
dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných částí v rozsahu dokládajícím stav zakrývaných částí 
anebo v rozsahu požadovaném objednatelem a předá je bez zbytečného odkladu objednateli. 

8.19. Bude-li objednatel v případě pochybností o kvalitě prací (částí předmětu díla) požadovat 
dodatečně jejich odkrytí a zjistí se, že zakryté části předmětu díla vykazují vady, hradí náklady 
spojené s odkrytím zhotovitel. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole prací dle odst. 8.18. 
této smlouvy, je zhotovitel povinen na písemnou žádost objednatele zaznamenanou ve stavebním 
deníku tyto odkrýt, umožnit objednateli řádnou kontrolu a znovu zakrýt a nést veškeré náklady 
s tím spojené, a to i v případě, že tyto práce byly provedeny řádně. 

8.20. Zhotovitel oznámí objednateli zápisem ve stavebním deníku 4 pracovní dny předem a současně 
ve stejné lhůtě samostatně oznámí objednateli na e-mailovou adresu osoby oprávněné 
zastupovat objednatele ve věcech technických termín provádění zkoušek a následně seznámí 
objednatele písemně s jejich výsledky. Objednatel si vyhrazuje právo se k výsledkům zkoušek 
vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování. Náklady na tyto 
dodatečné zkoušky jdou k tíži zhotovitele v případě, že zkoušky nebyly v souladu se smlouvou 
nebo jejich výsledky prokážou pochybnosti objednatele nebo se ukáže, že dílo má vady, 
v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky objednatel. 

8.21. Zhotovitel zajistí dostatečnou tuhost, stabilitu a ukotvení jednotlivých komponentů a případné 
zakrytí okolních konstrukcí tak, aby nebyly poškozeny nebo znečištěny. Zhotovitel použije takovou 
technologii, která zajistí, aby při realizaci díla žádným způsobem nedošlo k poškození přilehlých 
povrchů a konstrukcí.   

8.22. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této 
smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem, jedná se o 
podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.  

8.23. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla ve smyslu ust. § 2592 
občanského zákoníku.  

8.24. Zhotovitel je povinen písemně a s dostatečným předstihem upozorňovat objednatele na veškeré 
okolnosti, které mohou mít vliv na provádění díla, jakož i na případnou nevhodnost pokynů či 



 

Smlouva o dílo   strana 14 

podkladů objednatele. Jestliže objednatel i přes písemné upozornění zhotovitele na splnění 
nevhodného pokynu nadále trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku splnění 
takového pokynu.  

8.25. Zajištění ochrany a ostrahy staveniště je i v době pracovního volna a svátků záležitostí 
a odpovědností zhotovitele na jeho náklady. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost opatření 
provedených za účelem zajištění ochrany a ostrahy staveniště. Zhotovitel je povinen udržovat na 
staveništi pořádek a provádět průběžný úklid staveniště a přístupových komunikací. 

8.26. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat opatrně, dbát na to, aby nebyl poškozen 
majetek či zdraví objednatele a třetích osob. V případě poškození bude informovat zástupce 
majitele objektu a zajistí nápravu. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, 
zkázu majetku objednatele či třetích osob.   

IX. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

9.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla jako celku, jako i všech dílčích částí díla, zejména za to, 
že dílo bude zhotoveno podle podmínek stanovených touto smlouvou, a že po dobu záruční doby 
bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, 
případně vlastnosti obvyklé, a že dílo bude po celou záruční dobu plně funkční, použitelné a bude 
prosté vad. V případě vady díla v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel 
povinnost odstranit vady zdarma. 

9.2. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku v délce: 

a) 60 měsíců na výstavbovou část díla: 

Záruční doba počíná běžet okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí výstavbové 
části díla prosté zjevných vad a nedodělků objednatelem. V případě, že objednatel převezme 
dílo s vadami a/nebo nedodělky, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla 
s vadami a/nebo nedodělky do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při 
předání a převzetí díla. 

b) 24 měsíců na následnou péči: 

Záruční doba počíná běžet po provedení a protokolárním předání / převzetí následné péče za 
poslední období plnění následné péče a neskončí do uplynutí 24 měsíců ode dne následujícího 
po protokolárním předání a převzetí plnění následné péče za poslední období plnění.  

9.3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v okamžiku jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
vyšlé najevo po celou dobu záruční doby, bez ohledu na to, kdy vada vznikla. 

9.4. Záruční doba na příslušnou část díla (výstavbová část / následná péče) neběží ode dne oznámení 
vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstranění této vady. 

9.5. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku 
lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 

9.6. Oznámení vady lze učinit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i oznámení vady 
odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas učiněné.  

9.7. V oznámení vady musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v oznámení vady 
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn dle své 
volby požadovat zejména:   

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (např. u vad materiálů, zařizovacích předmětů 

apod.),  

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,   



 

Smlouva o dílo   strana 15 

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny.  

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. Ostatní práva 

objednatele vyplývající ze zákona tímto nejsou omezena. 

9.8. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel oznámil vadu a práva z vadného plnění uplatnil 
neoprávněně, tzn., že jím oznámená vada není vadou díla, resp. záruční vadou, je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli nezbytné náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti 
s odstraněním neoprávněně oznámené vady. 

9.9.  Za záruční vadu není považována vada, která vznikla v důsledku nesprávných pokynů či podkladů 
objednatele a zhotovitel za takovou vadu neodpovídá, pokud na nesprávnost pokynů či podkladů 
objednatele písemně upozornil a objednatel na splnění nesprávného pokynu či podkladu nadále 
trval. V takovém případě je zhotovitel oprávněn na základě požadavku objednatele takové vady 
odstranit na náklady objednatele. 

9.10. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady. 

9.11. Objednatel se zavazuje veškeré vady a nedodělky zjištěné v záruční době písemně oznámit 
odpovědné osobě objednatele ve věcech technických na e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje oznámené vady na svůj náklad bezodkladně odstranit, a to ve lhůtě 
sjednané písemně smluvními stranami dle povahy a rozsahu oznámené vady, maximálně však ve 
lhůtách dle odst. 9.12 této smlouvy. V případě, že se bude jednat o vady a nedodělky, které 
vzhledem k jejich náročnosti či rozsahu nebude možné odstranit v uvedené lhůtě, objednatel se 
zavazuje neodepřít zhotoviteli udělení souhlasu s přiměřeným prodloužením lhůty pro odstranění 
vad a nedodělků na základě žádosti zhotovitele, pokud charakter vad žádost zhotovitele 
odůvodňuje. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vad v nejkratší možné době, nejpozději 
však do 5 pracovních dnů ode dne oznámení vady, ledaže ze smlouvy či písemné dohody 
smluvních stran nevyplývá jiný termín. Odstraňování vad nesmí narušit provoz a funkčnost místa 
plnění. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění oznámené vady i v případě, že práva 
objednatele z oznámené vady neuznává. Náklady na odstranění oznámené vady nese po celou 
dobu zhotovitel. 

9.12. Zhotovitel se zavazuje odstranit oznámené vady: 

▪ označené objednatelem jako havarijní nebo bránící užívání díla do 48 hodin od obdržení 
písemného oznámení vady, v případě vady následné péče bez zbytečného odkladu 
nejpozději však ve výše stanovené lhůtě tak, aby nedošlo ke vzniku škod na díle, resp. 
předmětu následné péče, či majetku a zdraví třetích osob, 

▪ nebránící užívání díla do 7 pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení vady, 
pokud se smluvní strany s ohledem na technologické postupy nedohodnou jinak, 

▪ označené objednatelem jako vady většího rozsahu s potřebou vypracování technologického 
postupu v termínu stanoveném pro odstranění vady vzájemnou písemnou dohodou 
smluvních stran; nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění oznámené 
vady, platí, že oznámená vada musí být odstraněna nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vadě zhotoviteli. 

9.13. O odstranění oznámené vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

9.14. V případě, že bude zhotovitel v prodlení se započetím s odstraňováním oznámené vady, 
je objednatel oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 
zhotovitele, aniž by mu tímto zaniklo právo na záruku od zhotovitele, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel do 15 kalendářních 
dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.  

9.15. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je objednatel oprávněn 



 

Smlouva o dílo   strana 16 

odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady 
s tím spojené je dodavatel povinen uhradit objednateli do 15 kalendářních dnů po obdržení 
písemné výzvy k úhradě. Odstranění vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby nemá vliv 
na poskytnutou záruku za jakost dle této smlouvy. 

X. 
Pojištění, odpovědnost za škodu 

10.1. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 
osobě (zejména objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, 
nesmí být nižší než 10.000.000,- Kč.  

10.2. V případě vzniku pojistné události, jejímž důsledkem dojde ke snížení minimální výše pojistného 
krytí pod výši uvedenou v odst. 10.1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen uzavřít 
pojistnou smlouvu novou, případně dodatek ke stávající smlouvě tak, aby minimální výše 
pojistného krytí vždy dosahovala nejméně výši uvedené v odst. 10.1 tohoto článku smlouvy.  

Ostatní 

10.3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli kopii pojistné smlouvy, v níž bude zhotovitelem 
sjednáno pojištění, a které bude splňovat podmínky stanovené touto smlouvou (dále jen „pojistná 
smlouva“), případně pojistný certifikát, pokud z něj bude patrné splnění podmínek na pojištění 
stanovených touto smlouvou, a to nejpozději do 15 kalendářních dní ode dne uzavření této 
smlouvy a dále kdykoliv v době trvání této smlouvy do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy 
objednatele. 

10.4. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit objednateli, a to kdykoli po dobu trvání této smlouvy, 
nahlédnout do originálu pojistné smlouvy.  

10.5. Zhotovitel se zavazuje plnit veškerá opatření a podmínky stanovené a vyplývající mu z pojistné 
smlouvy, která by v případě jejich včasného neplnění mohla mít za následek snížení minimální 
pojistné výše, jakož i její ukončení.  

10.6. Porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřenu pojistnou smlouvu v souladu s touto smlouvou 
a/nebo prodlení s doložením pojistné smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy ze 
strany zhotovitele a opravňuje objednatele okamžitě od této smlouvy odstoupit. 

10.7. V případě ukončení pojistné smlouvy, je zhotovitel povinen požádat objednatele, aby odsouhlasil 
nahrazení pojistné smlouvy pojistnou smlouvou novou, která bude splňovat podmínky stanovené 
touto smlouvou. Objednatel bezdůvodně neodepře souhlas s nahrazením pojistné smlouvy 
smlouvou novou.   

10.8. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 
Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla 
v souvislosti s ním anebo v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

10.9. Zhotovitel zodpovídá za škodu způsobenou jeho činností na pozemcích dotčených prováděním 
díla a na majetku třetích osob, umístěných na těchto pozemcích. Zhotovitel je povinen nahradit 
škodu vzniklou na pozemcích dotčených prováděním díla a na majetku třetích osob, umístěného 
na těchto pozemcích, jejich uvedením do předešlého stavu, pokud je toto možné, jinak formou 
finanční náhrady. 

10.10. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele či 
třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv 
prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy. 



 

Smlouva o dílo   strana 17 

10.11. Zhotovitel je povinen bezodkladně oznámit objednateli škodu, ztrátu nebo jakoukoliv jinou újmu 
vzniklou na předmětu díla, způsobenou jím nebo třetí osobou. O vzniklé škodě sepíší smluvní 
strany zápis. 

XI. 
Bankovní záruka za řádné provedení díla a za jakost díla 

Bankovní záruka za řádné provedení díla 

11.1. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy sjednat bankovní 
záruku a předložit objednateli záruční listinu za řádné provedení výstavbové části díla (tj. bankovní 
záruku za splnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy v souvislosti s výstavbovou 
částí díla, resp. za splnění všech pohledávek objednatele za zhotovitelem vzniklé na základě této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní – ve vztahu k výstavbové části díla) znějící na částku ve výši 10 % z 
celkové smluvní ceny díla bez DPH dle čl. IV. odstavce 4.1 této smlouvy platné ke dni uzavření 
smlouvy.  

11.2. Bankovní záruka za řádné provedení výstavbové části díla musí být platná po celou dobu plnění 
výstavbové části díla dle této smlouvy a ještě nejméně 60 dní po termínu protokolárního předání 
kompletní a bezvadné výstavbové části díla bez vad a nedodělků, přičemž záruční listina bude 
objednatelem vrácena zhotoviteli do 30 dnů po uplynutí této lhůty. V případě, že dojde k posunutí 
termínu předání a převzetí výstavbové části bez vad a nedodělků díla písemnou dohodou 
smluvních stran, je zhotovitel povinen před vypršením platnosti bankovní záruky na vlastní 
náklady zajistit prodloužení platnosti bankovní záruky tak, aby byla splněna podmínka platnosti 
bankovní záruky minimálně 60 dní po termínu protokolárního předání kompletní a bezvadné 
výstavbové části díla bez vad a nedodělků.  

11.3. Zhotovitel je povinen sjednat bankovní záruku jako bezpodmínečnou, znějící na první vyžádání 
objednatele a bez námitek. Banka se v této bankovní záruce musí zavázat k zaplacení celé částky 
na první výzvu objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit, že banka nebude oprávněna zkoumat, 
je-li výzva objednatele důvodná. Objednatel si vyhrazuje právo předchozího schválení banky 
vystavující bankovní záruku zhotovitele. Objednatel je oprávněn nechat si předanou záruční listinu 
vztahující se k bankovní záruce přezkoumat a schválit od své banky. V případě výhrad banky 
objednatele k předložené záruční listině je zhotovitel povinen předložit v dodatečné lhůtě dvou 
týdnů novou řádnou záruční listinu. 

11.4. Pokud zhotovitel bankovní záruku dle odstavce 11.1 tohoto článku smlouvy nezřídí a záruční 
listinu objednateli nepředloží ani nesloží peněžitou jistotu dle odstavce 11.5 tohoto článku 
smlouvy, považuje se toto za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele a objednatel bude 
mít právo okamžitě od této smlouvy odstoupit. 

11.5. Zhotovitel je oprávněn nahradit bankovní záruku za řádné provedení výstavbové části díla 
složením peněžité částky ve výši 10 % z celkové smluvní ceny díla bez DPH dle čl. IV. odstavce 4.1 
této smlouvy platné ke dni uzavření smlouvy na účet objednatele (ve lhůtě pro předložení 
bankovní záruky uvedené výše). Tato částka bude sloužit jako jistota zajišťující splnění povinností 
zhotovitele vyplývajících z této smlouvy ve vztahu k výstavbové části díla, resp.  splnění všech 
pohledávek objednatele za zhotovitelem vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
ve vztahu k výstavbové části díla a objednatel je oprávněn si tuto částku ponechat za účelem 
uspokojení předmětných pohledávek. Nevznikne-li objednateli právo na čerpání jistoty, 
objednatel peněžitou jistotu zhotoviteli vrátí do 60 dní po termínu protokolárního předání 
kompletní a bezvadné výstavbové části díla bez vad a nedodělků na jeho účet, a to včetně 
případných úroků zúčtovaných peněžním ústavem, není-li dále stanoveno jinak. Objednatel je 
oprávněn ponechat si 5 % celkové smluvní ceny díla bez DPH jako jistotu ve smyslu odstavce 11.9 
této smlouvy, pokud zhotovitel neposkytne v termínu dle odst. 11.6. této smlouvy jinou jistotu za 



 

Smlouva o dílo   strana 18 

jakost díla po dobu záruční doby (tzn. bankovní záruku nebo peněžitou jistotu). 

 

Bankovní záruka za jakost díla 

11.6. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání 
kompletní a bezvadné výstavbové části díla bez vad a nedodělků předložit objednateli záruční 
listinu za jakost díla znějící na částku ve výši 5 % z celkové smluvní ceny díla bez DPH dle čl. IV. 
odstavce 4.1 této smlouvy platné ke dni předání díla.  

11.7. Bankovní záruka za jakost díla (na obě části díla) bude krýt finanční nároky objednatele za 
zhotovitelem, které vzniknou z důvodu porušení povinností zhotovitele v průběhu záruční doby 
(u obou částí díla), které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě objednatele. 
Bankovní záruka za jakost díla musí být platná po celou záruční dobu díla, tj. po dobu trvání záruční 
doby a bude objednatelem uvolněna do 30 dnů po uplynutí této doby. 

11.8. Zhotovitel je povinen sjednat bankovní záruku jako bezpodmínečnou, znějící na první vyžádání 
objednatele a bez námitek. Banka se v této bankovní záruce musí zavázat k zaplacení celé částky 
na první výzvu objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit, že banka nebude oprávněna zkoumat, 
je-li výzva objednatele důvodná. Objednatel si vyhrazuje právo předchozího schválení banky 
vystavující bankovní záruku zhotovitele. Objednatel je oprávněn nechat si předanou záruční listinu 
vztahující se k bankovní záruce přezkoumat a schválit od své banky. V případě výhrad banky 
objednatele k předložené záruční listině je zhotovitel povinen předložit v dodatečné lhůtě dvou 
týdnů novou řádnou záruční listinu. 

11.9. Pokud zhotovitel bankovní záruku dle odstavce 11.6 tohoto článku smlouvy nebo peněžitou 
jistotu dle odstavce 11.11 tohoto článku smlouvy nepředloží, má objednatel právo částku v této 
výši, tj. 5 % ze smluvní ceny díla bez DPH dle čl. IV. odst. 4.1 platné ke dni protokolárního předání 
kompletní a bezvadné výstavbové části díla bez vad a nedodělků, čerpat z bankovní záruky za 
řádné provedení díla dle odstavce 11.1 tohoto článku smlouvy. 

11.10. Záruční listiny musí být předloženy objednateli v originále. 

11.11. Zhotovitel je oprávněn nahradit bankovní záruku za jakost díla složením peněžité částky ve výši 
5 % z celkové smluvní ceny díla bez DPH platné ke dni protokolárního předání kompletní 
a bezvadné výstavbové části díla bez vad a nedodělků na účet objednatele (ve lhůtě pro 
předložení bankovní záruky uvedené výše). Tato částka bude sloužit jako jistota k zajištění 
pohledávek objednatele za zhotovitelem, které vzniknou z důvodu porušení povinností 
zhotovitele v průběhu záruční doby, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě 
objednatele, a objednatel je oprávněn si tuto částku ponechat za účelem uspokojení 
předmětných pohledávek. Nevznikne-li objednateli právo na čerpání jistoty, objednatel peněžitou 
jistotu zhotoviteli vrátí do 30 dní od uplynutí záruční doby (tj. až do uplynutí záruční doby za 
příslušnou část díla, která poběží nejdéle) na jeho účet, a to včetně případných úroků zúčtovaných 
peněžním ústavem. 

 XII. 

Sankční ujednání 

12.1. Dodržení závazných termínů pro realizaci díla dle odst. 3.1 smlouvy se považuje za podstatnou 
smluvní povinnost zhotovitele. 

12.2. Pokud bude zhotovitel v prodlení s termíny pro dokončení a předání díla bez vad a nedodělků dle 
odst. 3.1 této smlouvy, má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany 
zhotovitele ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Pro určení 
doby prodlení zhotovitele pro účely stanovení smluvní pokuty dle předchozí věty je rozhodující 



 

Smlouva o dílo   strana 19 

den, kdy zhotovitel zahájí přejímací řízení (termín pro dokončení prací) resp. kdy objednatel 
protokolárně převezme dílo bez výhrad, případně s výhradou odstranění vad a nedodělků 
nebránících užití díla (termín pro předání díla).  

12.3. Pokud zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v odst. 2.8. této smlouvy (povinné zastoupení 
členů pracovního týmu), má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany 
zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den, ve kterém bude trvat k porušení povinnosti 
ze strany zhotovitele. 

12.4. Pokud zhotovitel neodstraní vady zjištěné v rámci kontrolního dne či jinak oznámené objednateli, 
resp. zjištěné objednatelem během realizace díla v řádném termínu, má objednatel právo 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za každou oznámenou 
vadu, u níž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

12.5. Pokud zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady ve stanoveném či dohodnutém termínu, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za 
každou oznámenou vadu, u níž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

12.6. Pokud zhotovitel nesplní svoji povinnost dle odst. 8.5. této smlouvy (vyklizení staveniště), má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 10.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení.  

12.7. Pokud zhotovitel poruší povinnost dle odst. 8.8. této smlouvy (výkon odborných prací osobami 
s příslušnou kvalifikací a odborností), má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze 
strany zhotovitele ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.  

12.8. Pokud zhotovitel nesplní svůj závazek dle odst. 8.9 této smlouvy (vedení stavebního deníku), má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 10.000,- Kč za 
porušení této povinnosti.  

12.9. Pokud objednatel zjistí nedostatky zhotovitele v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na stavbě, případně nedodržení dohodnutých a podepsaných předpisů 
vypracovaných koordinátorem BOZP nebo porušení jiné povinnosti stanovené v ustanovení čl. VIII 
této smlouvy, má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele, a to 
ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení, není-li pro porušení dané povinnosti touto 
smlouvou stanovena výslovně jiná výše sankce.  

12.10. Pokud zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v odst. 10.1. resp. 10.2 a 10.3. této smlouvy 
(mít a udržovat sjednané pojištění odpovědnosti v odpovídající výši a dokládat jej objednateli), 
má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 5.000,- Kč 
za každý i započatý den, ve kterém bude trvat porušení povinnosti ze strany zhotovitele. 

12.11. Pokud zhotovitel nepředloží seznam poddodavatelů, resp. jeho aktualizaci dle odst. 14.2. 
smlouvy, má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 
5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

12.12. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované zejm. v odst. 16.6. této smlouvy má objednatel 
právo na smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této 
povinnosti. 

12.13. Pokud bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, sjednávají si smluvní strany možnost 
uplatnění úroku z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.  

12.14. Ujednání o smluvních pokutách v této smlouvě nemají vliv na právo objednatele na plnou náhradu 
škody vzniklé z porušení zhotovitelovy povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

12.15. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. 



 

Smlouva o dílo   strana 20 

12.16. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje 
zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 

12.17. Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury, jež bude přílohou výzvy k úhradě, splatnost této 
faktury bude 30 kalendářních dní.  

12.18. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty ve smyslu § 2051 
zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

XIII. 

Odstoupení od smlouvy 

13.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdříve však musí druhou stranu 
vyzvat písemně k odstranění podstatného porušení smlouvy, které musí být provedeno do 7 
kalendářních dnů od doručení této výzvy, nebude-li ve výzvě stanovena s ohledem na charakter 
porušení lhůta delší.  

13.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, kterým kromě případů odstoupení objednatele výslovně uvedených v ostatních 
ustanoveních smlouvy je zejména, když: 

a) Zhotovitel je v prodlení se splněním termínu provedení díla delším než 30 kalendářních dní. 

b) Zhotovitel přenese v rozporu s touto smlouvou svá práva nebo povinnosti plynoucí zhotoviteli 

z této smlouvy na jiný subjekt. 

c) I přes opakovaná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění 

kontrol a zkoušek díla nebo jeho části.  

d) Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo podstatným způsobem poruší na 

pracovišti pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné 

bezpečnostní předpisy a pravidla.  

e) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává realizaci 

svých povinností daných smlouvou.  

f) Zhotovitel nedodržel garantované parametry či podstatně porušil technologickou kázeň.  

g) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 

potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se smlouvou. 

h) Zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit 

(nebo převzít staveniště). 

13.3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že překážky na straně objednatele mu 
dlouhodobě a opakovaně znemožňují řádné provádění díla a objednatel nezjedná nápravu ani po 
dodatečné písemné výzvě zhotovitele k odstranění překážek na straně objednatele. Zhotovitel má 
právo dále odstoupit od této smlouvy v případě, kdy se objednatel dopustí podstatného porušení 
smlouvy, kterým kromě případů odstoupení zhotovitele výslovně uvedených v ostatních 
ustanoveních je, když se objednatel přes opakovaná upozornění (min. dvě upozornění) zpozdil o 
více než 90 dnů s úhradou ceny díla nebo její části na základě faktury, kterou přijal a nevrátil v 
souladu s touto smlouvou. 

13.4. Odstoupení musí být učiněno písemně a oznámeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí být 
dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

13.5. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt 
vybraný ze strany objednatele ocenění soupisů provedených prací odbytovým rozpočtem 



 

Smlouva o dílo   strana 21 

stavebních objektů proti zaplaceným a na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné 
finanční vyrovnání. 

13.6. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, v případě, že 
nebude mít finanční prostředky pro pokračování realizace díla. Objednatel je dále oprávněn od 
této smlouvy odstoupit v případě, že rozhodnutím poskytovatele dotace dojde k odebrání či 
krácení podpory na realizaci projektu. V těchto případech má zhotovitel nárok na zaplacení 
poměrné části ceny díla odpovídající rozsahu řádně provedeného díla. 

13.7. Při zjištění opakovaného porušování povinností zhotovitele dle této smlouvy je objednatel 
oprávněn od smlouvy bez dalšího odstoupit, aniž by zhotoviteli stanovil lhůtu pro sjednání 
nápravy. 

13.8. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 
smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 
strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

XIV. 
Poddodavatelé 

14.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, svým jménem a na vlastní odpovědnost. 
Zhotovitel je oprávněn zajišťovat plnění části díla prostřednictvím poddodavatele (ů). V případě, 
že zhotovitel pověřil prováděním části díla jinou osobu (poddodavatele), má vždy odpovědnost, 
jako by dílo prováděl sám.  

14.2. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat v souladu s ust. § 105 odst. 3 ZZVZ seznam 
všech svých poddodavatelů (dále jen „Seznam poddodavatelů“), a to včetně specifikace jejich 
podílu na plnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel tímto prohlašuje, že na předmětu plnění díla 
se budou podílet poddodavatelé uvedení v Seznamu poddodavatelů, který bude objednateli 
předán při podpisu této smlouvy. Seznam poddodavatelů musí být v případě zapojení nových 
poddodavatelů aktualizován před započetím jejich práce na realizaci plnění díla dle této smlouvy, 
a to předáním oprávněné osobě objednatele v rámci kontrolního dne ke schválení. Aktualizovaný 
Seznam poddodavatelů bude tvořit přílohu zápisu z příslušného kontrolního dne. Zhotovitel je 
povinen na vyžádání oprávněné osoby objednatele předložit aktuální Seznam poddodavatelů také 
kdykoliv mimo konání kontrolních dnů. Objednatel se vyjádří k aktualizaci Seznamu 
poddodavatelů do 2 pracovních dnů prostřednictvím oprávněné osoby objednatele zápisem ve 
stavebním deníku. Pokud objednatel nevysloví stanoveným způsobem svůj nesouhlas, má se za 
to, že s aktualizací Seznamu poddodavatelů souhlasí. 

14.3. V případě, že zhotovitel v souladu se zadávací dokumentací prokázal splnění části kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění 
poskytovat. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele 
(oprávněná osoba ve věcech TDS a smluvních), přičemž nový poddodavatel musí disponovat 
minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za účastníka. Objednatel si 
vyhrazuje právo takovou změnu personálního zastoupení odmítnout i v případě doložení 
odpovídající kvalifikace nově navržených osob, a to za předpokladu existence oprávněných 
důvodů nepřijetí změny. 

14.4. Zhotovitel je povinen předložit zástupci objednatele ve věcech provozních jmenný seznam 
pracovníků svého poddodavatele pro možnou kontrolu přístupu těchto pracovníku na místo 
plnění s vazbou na bezpečnost místa plnění a jeho zajištění, a tento seznam bude průběžně 



 

Smlouva o dílo   strana 22 

aktualizovat. Veškeré aktualizace bude zhotovitel zasílat zástupci objednatele (TDS) předem na 
kontaktní e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy.  

XV. 

Platnost a účinnost smlouvy 

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li dále sjednáno jinak. 

XVI. 
Závěrečná ustanovení 

16.1. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas s užitím autorského díla – technické dokumentace 
(dokumentace skutečného provedení apod.) zpracované pro toto dílo, a to všemi známými 
způsoby užití ve smyslu autorského zákona. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli 
licenci k autorskému dílu vzniklému v průběhu provádění díla. Licence se poskytuje jako výhradní, 
s právem objednatele poskytnout práva získaná touto smlouvou třetím osobám, a to i bezplatně 
a opakovaně, a s právem zhotovitele užít autorské dílo pro svou profesionální potřebu. 
Objednatel i zhotovitel prohlašují, že odměna za licenci je již obsažena v ceně díla. 

16.2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje zhotovitele na 
základě této smlouvy, a to v míře a rozsahu nezbytném pro její uzavření a plnění, dále z důvodu 
nezbytnosti plnění zákonných právních povinností a z důvodu oprávněného zájmu objednatele. 
Objednatel na základě oprávněného zájmu sdílí tyto osobní údaje v nezbytné míře a rozsahu 
s Biskupstvím královohradeckým, které smlouvu schvaluje. Zhotovitel je povinen informovat o 
zpracování osobních údajů přímo subjekt údajů, jehož údaje jsou zpracovávány. Zhotovitel 
prohlašuje, že si je vědom svých práv týkajících se zpracování jeho osobních údajů (resp. 
příslušných subjektů údajů) vyplývajících z příslušné právní úpravy (zejména právo na přístup ke 
zpracovávaným údajům, právo na podání žádosti o informace, na žádost o upřesnění, doplnění, 
aktualizaci, právo podat námitku, žádost o omezení zpracování, žádost o vymazání nezákonně 
zpracovaných údajů, stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů, právo obracet se na pověřence 
pro ochranu osobních údajů objednatele, jehož kontaktní údaje jsou dostupné na 
https://www.podivin.cz/mesto/gdpr/.  

16.3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele (dále jen „nabídka zhotovitele“), 
kterou v postavení účastníka podal do zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Podkladem pro 
uzavření této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k veřejné zakázce včetně všech jejích 
příloh.  

16.4. Jestliže ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce nebo nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli 
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně 
v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti 
zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je 
povinen je dodržet. 

16.5. V případě rozporu mezi zadávací dokumentací k veřejné zakázce a vlastním textem této smlouvy, 
platí vlastní text smlouvy ve znění jejích příloh. V případě rozporu mezi vlastním textem smlouvy 
a jeho přílohami, platí vlastní text smlouvy, to neplatí v případě rozporu vlastního textu smlouvy 
s údaji obsaženými v oceněném položkovém rozpočtu, příloze č. 1 této smlouvy, kdy má 
položkový rozpočet přednost před vlastním textem smlouvy. 

16.6. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužije 
tyto informace pro jiné účely, než pro plnění podmínek smlouvy. Povinnost mlčenlivosti dle 

https://www.podivin.cz/mesto/gdpr/


 

Smlouva o dílo   strana 23 

tohoto odstavce se nevztahuje na případné poddodavatele zhotovitele, a to v rozsahu nutném 
pro splnění předmětu této smlouvy. Objednatel může poskytnout informace v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

16.7. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 
2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

16.8. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky za objednatelem proti pohledávkám 
objednatele za zhotovitelem, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti 
s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného 
souhlasu objednatele. Zhotovitel není dále oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě, jakož i postoupit tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 1895 odst. 1 
občanského zákoníku. 

16.9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran.  

16.10. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

16.11. Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení občanského 
zákoníku. Pro úpravu otázek neřešených v této smlouvě se vylučuje použití zvyklostí nebo praxe 
zavedené mezi smluvními stranami. 

16.12. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, 
že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

16.13. Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou ze 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Strany se 
zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti se smlouvou především smírnou cestou. Spory, jež nebude 
možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé smluvní straně vyřešit smírem, 
budou předloženy příslušnému obecnému soudu v České republice. Pokud objednatel nestanoví 
jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje zhotovitele k 
přerušení plnění povinností daných mu smlouvou. 

16.14. Poštovní korespondence (listinná a elektronická) mezi smluvními stranami je zasílána na 
doručovací adresy smluvních stran a prostřednictvím datové schránky, uvedené v záhlaví této 
smlouvy, není-li odesílateli sdělena adresa jiná. Nelze-li doporučenou zásilku doručit pro překážku 
na straně adresáta, má se pro účely této smlouvy za to, že zásilka byla doručena 3. den ode dne 
jejího podání k poštovní přepravě. Právní účinky spojené s doručením zásilky tak nastanou bez 
ohledu na to, že se adresát o obsahu zásilky nedověděl. Emailová komunikace bude realizována 
prostřednictvím e-mailových adres smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. 

16.15. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

16.16. Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na Radě města Podivín, 
konaném dne 2. 3. 2023, usnesení č. 10.3. 

 



 

Smlouva o dílo   strana 24 

XVII. 
Přílohy smlouvy 

K této smlouvě jsou připojeny následující přílohy, které bez ohledu na to, zda jsou či nejsou 
nerozdělitelně spojeny s listinou, na které je obsažena tato smlouva, tvoří neoddělitelnou součást 
smlouvy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet. 
 

V Podivíně, dne ................    V Brně, dne:  ................. 

 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

Ing. Martin Důbrava Ing. Pavel Borek 

Starosta města      člen představenstva  

za objednatele      za zhotovitele 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: IČ:
město Podivín DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 26 864 977,31

0,00

VD13420
Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz.

22 202 460,59

Sazba daně Výše daněZáklad daně
21,00% 4 662 516,7222 202 460,59
15,00% 0,00

Strana 1 z 50



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VD13420

Stavba:

Místo: Podivín Datum:

Zadavatel: město Podivín Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

STA
Soupis

STA

Soupis

STA
Soupis

STA
Soupis299 247,30

2 303 534,48

8 902 284,84

6 190 845,38

Cena bez DPH [CZK]

6 503 295,69

1 903 747,50

6 190 845,38

1 903 747,50

247 311,82
247 311,82

20. 12. 2022

ViaDesigne s.r.o.
 

299 247,30

Cena s DPH [CZK]

26 864 977,31

7 490 922,91

7 868 987,78

2 303 534,48

7 868 987,78

8 902 284,84

7 490 922,91

22 202 460,59

7 357 260,20

7 357 260,20
6 503 295,69

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

VRN

Popis

Parkoviště

Vedlejší rozpočtové náklady

Veřejné osvětlení

Revitalizace Masarykova náměstí v Podivíně

Chodník
Chodník

Parkoviště

Veřejné osvětlení

Vedlejší rozpočtové náklady

Revitalizace Masarykova náměstí v Podivíně

Kód

SO 102

SO 101

VRN

SO 401

SO 103

SO 401

SO 101

SO 103

SO 102

Strana 2 z 50



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: IČ:
město Podivín DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 6 503 295,69

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 6 503 295,69 21,00% 1 365 692,09

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 7 868 987,78

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 101 - Chodník

SO 101 - Chodník

Vyplň údaj

Strana 3 z 50



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: město Podivín Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 6 503 295,69

HSV - Práce a dodávky HSV 6 486 430,85

    1 - Zemní práce 459 691,83

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 48 387,12

    4 - Vodorovné konstrukce 43 962,80

    5 - Komunikace pozemní 4 504 258,45

    8 - Trubní vedení 9 735,20

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 957 744,58

    997 - Přesun sutě 423 358,06

    998 - Přesun hmot 39 292,81

PSV - Práce a dodávky PSV 16 864,84

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 16 864,84

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 101 - Chodník

SO 101 - Chodník

Strana 4 z 50



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: město Podivín Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 6 503 295,69

D HSV Práce a dodávky HSV 6 486 430,85

D 1 Zemní práce 459 691,83
1 K 113106121 Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 774,900 73,31 56 807,92 CS ÚRS 2021 01

PP
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113106121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 

 podkladu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

 obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti a vybouraných hmot.

VV "předláždění" 2+2+2 6,000
VV "stávající dlažba 30x30" 10,5+3,3+9,2+14+9,1+43,5+10,2+64+18+10,5+13+65+161+11,6+107+20+189+10 768,900
VV Součet 774,900

2 K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 32,100 95,87 3 077,43 CS ÚRS 2021 01

PP
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113106123

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 

 podkladu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

 obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti a vybouraných hmot.

VV "stávající zámk. dlažba 80mm" 6+4,1+5+17 32,100

3 K 113106161 Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva ručně m2 61,700 87,06 5 371,60 CS ÚRS 2021 01

SO 101 - Chodník

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 101 - Chodník

Strana 5 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s 
jakoukoliv výplní spár ručně z drobných kostek nebo odseků s ložem z kameniva

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113106161

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 

 podkladu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) dlažebních, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

 obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti a vybouraných hmot.

VV "předláždění" 2+3+4 9,000
VV "stávající kostka tl.100mm" 3,5+2+3+9+31+4,2 52,700
VV Součet 61,700

4 K 113107142 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm ručně m2 113,000 193,74 21 892,62 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107142

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
 z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "stávající asfalt tl.100mm napojení u obrub" 52+30+26+5 113,000

5 K 113107162 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 173,700 43,28 7 517,74 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107162

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
 z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "stávající kce ŠD tl.170mm" 8 8,000
VV "stávající kce ŠD tl.150mm" 52+30+5 87,000
VV "stávající kce ŠD tl.190mm" 27,5+21+15+10+1+4,2 78,700

Strana 6 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 173,700

6 K 113107170 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 141,000 112,70 15 890,70 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107170

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
 z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "stávající bet. tl.100mm" 3,5+20,5+7+21+15+10+1+63 141,000

7 K 113107223 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 200 m2 m2 725,100 56,31 40 830,38 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107223

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
 z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "stávající kce ŠD tl.240mm" 10,5+9,2+14+9,1+43,5+10,2+64+10,5+65+11,6+107+20+161+189-150 574,600
VV "stávající kce ŠD tl.290mm" 3,5+2+3+9+31+2+7 57,500
VV "odkop štěrku tl.290mm" 80+13 93,000
VV Součet 725,100

8 K 113107224 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně pl přes 200 m2 m2 305,400 73,54 22 459,12 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107224

Strana 7 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
 z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "stávající kce ŠD tl.310mm" 6+4,1+5+17 32,100
VV "stávající kce ŠD tl.340mm" 3,3+18+13+150 184,300
VV "stávající kce ŠD tl.390mm" 63+26 89,000
VV Součet 305,400

9 K 113107325 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 500 mm strojně pl do 50 m2 m2 30,000 152,73 4 581,90 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 400 do 500 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107325

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
 z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "odkop štěrku tl.490mm" 30 30,000

10 K 113151111 Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců m2 8,000 54,56 436,48 CS ÚRS 2021 01

PP Rozebírání zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze silničních panelů

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113151111

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Cena je určena pro rozebírání silničních panelů jakýchkoliv rozměrů kladených do lože z kameniva včetně odstranění lože.

VV "panel tl.120mm" 8 8,000

11 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 47,500 127,89 6 074,78 CS ÚRS 2021 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních 
ležatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113201112

Strana 8 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 
 jakýmkoliv materiálem,

 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
 nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 
 ceníku.

 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

 souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

VV "stávající obruba" 3+6+4+4+5+7+7+11,5 47,500

12 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 590,000 62,57 36 916,30 CS ÚRS 2021 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 
nebo obrubníků stojatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113202111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 
 jakýmkoliv materiálem,

 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
 nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 
 ceníku.

 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

 souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

VV "stávající obruba" 83,5+53+6+5+2+8+134,5+112+176+10 590,000

13 K 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 210,344 151,09 31 780,87 CS ÚRS 2021 01

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/122251104

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV "odkop pro nové kce tl.290mm" 0,29*(3+7,5+9,5+5,6+23+22+13+2,5+10+22+55+20) 55,999
VV "odkop pro nové kce tl.390mm" 0,39*(1,5+3+3) 2,925
VV "odkop pro zatravnění tl.100mm" 0,1*(31,2+193) 22,420
VV "odkop dle příčných řezů pro vyrovnání nivelety á10m" 10*(2+0,7+2,8+4,5+1,2+1,2+0,5) 129,000
VV Součet 210,344

14 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 210,344 153,35 32 256,25 CS ÚRS 2021 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/162751117

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 210,344 210,344

15 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 
m přes 10000 m

m3 631,032 11,92 7 521,90 CS ÚRS 2021 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/162751119

Strana 9 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 3*210,344 631,032

16 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 378,619 268,82 101 780,36 CS ÚRS 2021 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/171201231

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

VV 1,8*210,344 378,619

17 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 210,344 12,90 2 713,44 CS ÚRS 2021 01
PP Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/171251201

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

 a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny,
 b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.

 3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
 4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV 210,344 210,344

18 K 181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 234,000 54,32 12 710,88 CS ÚRS 2021 01
PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/181351003

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 

 m.
 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.

VV "ohumusování tl.100mm" 234 234,000

19 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 42,120 489,25 20 607,21 CS ÚRS 2021 01
PP zemina pro terénní úpravy -  ornice

VV 0,1*234*1,8 42,120

20 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 234,000 21,76 5 091,84 CS ÚRS 2021 01
PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/181411131

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

 c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,
 d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV "nové zatravnění" 234 234,000

21 M 00572410 osivo směs travní parková kg 9,360 107,53 1 006,48 CS ÚRS 2021 01
PP osivo směs travní parková

VV 0,04*234 9,360

22 K 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně m2 1 219,500 18,34 22 365,63 CS ÚRS 2021 01
PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

Strana 10 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/181951112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

 urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 

 šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.

 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV 1068,5+1+55+95 1 219,500

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 48 387,12
23 K 348942131 Zábradlí ocelové osazené do bloků z betonu ze dvou vodorovných trubek m 6,000 8 064,52 48 387,12 CS ÚRS 2021 01

PP Zábradlí ocelové osazené do bloků z betonu ze dvou vodorovných trubek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/348942131

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -2131 až -2133 jsou započteny i náklady na vykopání jamek a betonové bloky.

 2. V cenách -2141 nebo -2142 jsou započteny i náklady na zalití otvorů MC.
3. V cenách nejsou započteny náklady na nátěr konstrukce. Tyto práce se oceňují cenami části A03-Nátěry zámečnických konstrukcí katalogu 

 800-783 Nátěry.

VV "nové zábradlí D+M" 6 6,000

D 4 Vodorovné konstrukce 43 962,80
24 K 43431.R Schody z žulových obrubníku na beton C 16/20 kpl 1,000 42 806,45 42 806,45

PP Schody z žulových obrubníku na beton C 16/20

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na zvětšení objemů v místech, kde schody přiléhají přímo k terénu a na bednění stupňů.

2. V cenách -2231 až -2251 nejsou započteny náklady na opěrné zídky; tyto zídky se oceňují cenami souboru cen 326 31- . . Zdivo 
 nadzákladové z betonu prostého.

 3. Měřící jednotkou je m stupně.
4. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo 

 do prostoru technologické manipulace.

25 K 451315111 Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu C25/30 tl 100 mm m2 1,500 770,90 1 156,35 CS ÚRS 2021 01
PP Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého tř. C 25/30, ve vrstvě do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/451315111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na úpravu úložné spáry; tyto práce se oceňují cenou 967 04-1111 - úprava úložné spáry v části B 01 

 tohoto katalogu.

VV "nové napojení bet. tl.100mm" 1,5 1,500

D 5 Komunikace pozemní 4 504 258,45
26 K 564761111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 200 mm m2 95,000 296,08 28 127,60 CS ÚRS 2021 01

PP Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/564761111
VV "nová kce vjezdu ke škole" 95 95,000

27 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 874,500 175,37 153 361,07 CS ÚRS 2021 01
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/564851111
VV "nová kce chodníku ŠDa 0-32" 818,5+1+55 874,500

28 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 293,000 302,35 88 588,55 CS ÚRS 2021 01
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/564871111
VV "nová kce vjezdů ŠDa 0-32" 250+(0,4*107,5) 293,000

29 K 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 208,000 295,16 61 393,28 CS ÚRS 2021 01
PP Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/567122114

Strana 11 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou.

 2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 
 emulzí,

b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění 
 dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

VV "napojení u obruby" 52+30+26+5 113,000
VV "nová kce vjezdu ke škole" 95 95,000
VV Součet 208,000

30 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 113,000 21,51 2 430,63 CS ÚRS 2021 01
PP Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/573191111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané očištění vozovky, které se oceňuje cenou 938 90-8411 Očištění povrchu 

 saponátovým roztokem části C 01 tohoto katalogu.

VV "napojení u obruby 0,7kg/m2" 113 113,000

31 K 573231106 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 m2 113,000 16,13 1 822,69 CS ÚRS 2021 01
PP Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/573231106
VV "napojení u obruby" 113 113,000

32 K 577134141.R Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl. 40mm - RUČNÍ POKLÁDKA m2 113,000 645,16 72 903,08
PP Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl. 40 mm - RUČNÍ POKLÁDKA

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV "napojení u obruby" 113 113,000

33 K 577155142.R Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 tl. 60 mm - RUČNÍ POKLÁDKA m2 113,000 752,69 85 053,97
PP Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 - tl. 60 mm - RUČNÍ POKLÁDKA

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

VV "napojení u obruby" 113 113,000

34 K 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 1 172,500 698,92 819 483,70 CS ÚRS 2021 01

PP
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 
krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/591211111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou.

 2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou.
3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 

 komunikací pro pěší.
 4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár.

 5. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout

 - u velkých kostek ve výši 1 %,
 - u drobných kostek ve výši 2 %,

 b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 Zálivka živičná spár dlažby.
6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

 nebo lože.

VV "předláždění - dlažba zpětně" 2+3+4 9,000
VV "světlá kostka" 110 110,000
VV "tmavá kostka" 903 903,000
VV "slepecká" 55,5 55,500
VV "nová kce vjezdu ke škole" 95 95,000
VV Součet 1 172,500

35 M 58381008.1 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 209,100 2 430,11 508 136,00
PP kostka dlažební žula drobná 8/10

Strana 12 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "šedá řezaná" 110+95 205,000
VV 205*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 209,100

36 M 58381008.2 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 921,060 2 430,11 2 238 277,12
PP kostka dlažební žula drobná 8/10

VV "béžová řezaná" 903 903,000
VV 903*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 921,060

37 M 58381129.R dlažba žula 400x400mm tl 60mm slepecká m2 55,500 5 623,66 312 113,13
PP dlažba žula 400x400mm tl 60mm slepecká

VV "slepecká" 55,5 55,500

38 K 594111111 Dlažba z lomového kamene s provedením lože z kameniva těženého m2 55,000 1 075,27 59 139,85 CS ÚRS 2021 01

PP
Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky upraveného rigolového v ploše vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnění 
spár, s provedením lože tl. 50 mm z kameniva těženého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/594111111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

 a) pro jakýkoliv sklon plochy,
 b) i pro dlažby (přídlažby) silničních příkopů a kuželů.

 2. Ceny nelze použít pro:
a) rigoly dlážděné, které se oceňují cenami souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 17- 

 . 1 Rigol dlážděný z lomového kamene,
b) dlažbu nebo přídlažbu svahů nebo kuželů souvisejících s vodotečí, která se oceňuje cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na 

 tocích-úpravy toků a kanály.
3. Část lože přesahující tl. 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.
 4. V ceně -1111 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

 5. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) provedení podkladu pod lože, které se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Podklad nebo lože pod dlažbu,

 b) vyplnění spár, které se oceňuje cenami souboru cen 599 . . -2 . Vyplnění spár dlažby,
c) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto 

 katalogu,
 d) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

 6. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté dlážděné plochy.

VV "plocha s přírodního kamene" 55 55,000

39 M 58381185 nepravidelný kámen povrch přírodní dlažba m2 56,100 946,24 53 084,06 CS ÚRS 2021 01
PP nepravidelný kámen povrch přírodní dlažba

VV "55+2%" 56,1 56,100

40 K 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 1,000 537,63 537,63 CS ÚRS 2021 01

PP
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/596211110

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 

 z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 
 nebo lože.

VV "dodláždění stávajícího chodníku" 1 1,000

41 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 1,030 717,20 738,72 CS ÚRS 2021 01
PP dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná

VV 1*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 1,030

42 K 596811120 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2 m2 6,000 263,44 1 580,64 CS ÚRS 2021 01

PP
Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 
vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro plochy do 50 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/596811120

Strana 13 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu pro výplň spár.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 
 nebo lože.

VV "předláždění - dlažba zpětně" 2+2+2 6,000

43 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou m 165,500 105,66 17 486,73 CS ÚRS 2021 01
PP Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/599141111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár podkladu z betonu prostého, který se oceňuje cenami souboru cen 567 1 . - . . Podklad z prostého 

 betonu.
 2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady na vyčištění spár.

VV "napojení u obrub" 105,5+50+10 165,500

D 8 Trubní vedení 9 735,20
44 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 4,000 2 433,80 9 735,20 CS ÚRS 2021 01

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899331111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV 4 4,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 957 744,58
45 K 914431112 Montáž dopravního zrcadla o velikosti do 1 m2 na sloupek nebo konzolu kus 1,000 508,57 508,57 CS ÚRS 2021 01

PP Montáž dopravního zrcadla na sloupky nebo konzoly velikosti do 1 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/914431112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž zrcadla včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci.

 2. V ceně nejsou započteny náklady na:
 a) dodání zrcadla, tyto se oceňují ve specifikaci,

b) na montáž a dodávku sloupků nebo konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a 
 nástavců,

 c) ochranné nátěry sloupku, zrcadlové části a zrcadla, tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry.

VV "přesun dopravního zrcadla" 1 1,000

46 M 40445240 patka pro sloupek Al D 60mm kus 1,000 1 612,90 1 612,90 CS ÚRS 2021 01
PP patka pro sloupek Al D 60mm

VV "přesun dopravního zrcadla" 1 1,000

47 K 916111122 Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého m 54,000 193,55 10 451,70 CS ÚRS 2021 01

PP
Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 
drobných kostek bez boční opěry, do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/916111122

Strana 14 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se určí 

 jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to:
 a) 0,065 t/m pro velké kostky,

 b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé kostky.
 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje:

 a) bez boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek,
b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez boční 

 opěry.

VV "nový II.řádek" 2*27 54,000

48 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 5,508 583,87 3 215,96 CS ÚRS 2021 01
PP kostka dlažební žula drobná 8/10

VV 54*0,102 'Přepočtené koeficientem množství 5,508

49 K 916241213 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 722,100 268,82 194 114,92 CS ÚRS 2021 01

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, 
do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/916241213

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene.

 2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení:
 a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,

 b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opěry.
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV cena včetně potřebného řezání
VV "nová obruba" 365+202,6+107,5+24+23 722,100

50 M 58380007.R obrubník kamenný žulový přímý 1000x150x250mm m 207,000 1 075,27 222 580,89
PP obrubník kamenný žulový přímý 1000x150x250mm

VV obrubník řezaný
VV "202,6+2%" 207 207,000

51 M 58380006.R obrubník kamenný žulový přímý 1000x150x200mm m 157,000 1 016,13 159 532,41
PP obrubník kamenný žulový přímý 1000x150x200mm

VV obrubník řezaný
VV "snížený 107,5+2%" 110 110,000
VV "LV" 24 24,000
VV "PV" 23 23,000
VV Součet 157,000

52 M 58380374.R obrubník kamenný žulový přímý 1000x100x200mm m 373,000 903,23 336 904,79
PP obrubník kamenný žulový přímý 1000x100x200mm

VV obrubník řezaný
VV "365+2%" 373 373,000

53 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 165,500 89,74 14 851,97 CS ÚRS 2021 01
PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/919735112

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV "napojení u obrub tl.100mm" 105,5+50+10 165,500

54 K 919735122 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm m 4,000 194,63 778,52 CS ÚRS 2021 01
PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/919735122

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV "napojení" 4 4,000

Strana 15 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

55 K 966005111 Rozebrání a odstranění silničního zábradlí se sloupky osazenými s betonovými patkami m 24,000 478,74 11 489,76 CS ÚRS 2021 01

PP
Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných sloupcích a s jeho zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými s betonovými 
patkami

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/966005111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -5111 a -5311 jsou určeny pro odstranění sloupků zábradlí nebo svodidel upevněných záhozem zeminou, uklínovaných kamenem 

 nebo obetonovaných, popř. zaberaněných.
2. Ceny -5111 a -5211 jsou určeny pro odstranění zábradlí jakéhokoliv druhu se sloupky z jakéhokoliv materiálu a při jakékoliv vzdálenosti 

 sloupků.
 3. Cena -5311 je určena pro odstranění svodidla jakéhokoliv druhu při jakékoliv vzdálenosti sloupků.

4. Přemístění vybouraného silničního zábradlí a svodidel na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
 doprava vybouraných hmot.

VV odvoz a likvidace v režii zhotovitele
VV "stávající zábradlí" 6+18 24,000

56 K 966006231 Odstranění dopravního zrcadla a zrcadlové části včetně sloupku nebo konzoly kus 1,000 1 141,70 1 141,70 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění dopravního zrcadla a demontáž zrcadlové části s odklizením materiálu na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek včetně sloupku nebo konzole

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/966006231

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena pro odstranění dopravního zrcadla upevněného na sloupku nebo konzole.

 2. V ceně nejsou započteny náklady na zásyp jam po sloupku popř. na zazdění otvoru ve zdivu po konzole.
3. Přemístění demontovaného zrcadla a zrcadlové části na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné 

 přemístění vybouraných hmot.

VV "přesun dopravního zrcadla" 1 1,000

57 K 979054441 Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého m2 6,000 40,54 243,24 CS ÚRS 2021 01

PP
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku 
na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním spár kamenivem těženým

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/979054441

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu 

 bez pojiva.
2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

VV "předláždění" 2+2+2 6,000

58 K 979071121 Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním kamenivem těženým m2 9,000 35,25 317,25 CS ÚRS 2021 01

PP
Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot na 
hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m drobných, s původním vyplněním spár kamenivem těženým

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/979071121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny jen pro očištění vybouraných kostek uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva.

 2. Přemístění vybouraných dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

VV "předláždění" 2+3+4 9,000

D 997 Přesun sutě 423 358,06

59 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 
01 01

t 250,524 268,82 67 345,86 CS ÚRS 2021 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013861

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

VV 84,579+4,237+31,02+130,688 250,524

60 K 997013862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu  
17 01 01

t 2,400 483,87 1 161,29 CS ÚRS 2021 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 
17 01 01

Strana 16 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013862

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

VV 2,4 2,400

61 K 997013873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 676,410 268,82 181 832,54 CS ÚRS 2021 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013873

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

VV 10,54+2,72+26,1+29,906+275,808+33,35+53,94+19,902+125,324+69,42+29,4 676,410

62 K 997013875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 27,120 430,11 11 664,58 CS ÚRS 2021 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013875

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

VV 27,12 27,120

63 K 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 956,454 112,42 107 524,56 CS ÚRS 2021 01
PP Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997211511

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého 
 dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně.

VV beton
VV "stávající dlažba 30x30" (10,5+3,3+9,2+14+9,1+43,5+10,2+64+18+10,5+13+65+161+11,6+107+20+189+10)*0,05*2,2 84,579
VV "stávající zámk. dlažba 80mm" (6+4,1+5+17)*0,06*2,2 4,237
VV "stávající bet. tl.100mm" (3,5+20,5+7+21+15+10+1+63)*0,1*2,2 31,020
VV "stávající obruba" (3+6+4+4+5+7+7+11,5+83,5+53+6+5+2+8+134,5+112+176+10)*0,205 130,688
VV kamenivo
VV "stávající kostka tl.100mm" (3,5+2+3+9+31+4,2)*0,1*2 10,540
VV "stávající kce ŠD tl.170mm" 8*0,17*2 2,720
VV "stávající kce ŠD tl.150mm" (52+30+5)*0,15*2 26,100
VV "stávající kce ŠD tl.190mm" (27,5+21+15+10+1+4,2)*0,19*2 29,906
VV "stávající kce ŠD tl.240mm" (10,5+9,2+14+9,1+43,5+10,2+64+10,5+65+11,6+107+20+161+189-150)*0,24*2 275,808
VV "stávající kce ŠD tl.290mm" (3,5+2+3+9+31+2+7)*0,29*2 33,350
VV "odkop štěrku tl.290mm" (80+13)*0,29*2 53,940
VV "stávající kce ŠD tl.310mm" (6+4,1+5+17)*0,31*2 19,902
VV "stávající kce ŠD tl.340mm" (3,3+18+13+150)*0,34*2 125,324
VV "stávající kce ŠD tl.390mm" (63+26)*0,39*2 69,420
VV "odkop štěrku tl.490mm" 30*0,49*2 29,400
VV asfalt
VV "stávající asfalt tl.100mm napojení u obrub" (52+30+26+5)*0,1*2,4 27,120
VV železobeton
VV "panel tl.120mm" 8*0,12*2,5 2,400
VV Součet 956,454

64 K 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 11 477,448 4,69 53 829,23 CS ÚRS 2021 01

PP
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997211519

Strana 17 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého 
 dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně.

VV 12*956,454 11 477,448

D 998 Přesun hmot 39 292,81
65 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 730,893 53,76 39 292,81 CS ÚRS 2021 01

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/998223011

D PSV Práce a dodávky PSV 16 864,84

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 16 864,84
66 K 711161273 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z nopové fólie m2 98,500 46,88 4 617,68 CS ÚRS 2021 01

PP Provedení izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií na ploše svislé S z nopové fólie

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/711161273
VV "izolace u budov š.0,5m" 0,5*(16+111+70) 98,500

67 M 28323005 fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm m2 120,269 39,57 4 759,04 CS ÚRS 2021 01
PP fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm

VV 98,5*1,221 'Přepočtené koeficientem množství 120,269

68 K 711491176 Připevnění doplňků izolace proti vodě ukončovací lištou m 70,000 30,31 2 121,70 CS ÚRS 2021 01
PP Provedení doplňků izolace proti vodě textilií připevnění izolace ukončovací lištou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/711491176

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V ceně -1177 jsou započteny i náklady na navrtání, osazení hmoždinek a zatmelení.

VV "u školy" 70 70,000

69 M 28323009 lišta ukončovací pro drenážní fólie profilované tl 8mm m 71,400 75,16 5 366,42 CS ÚRS 2021 01
PP lišta ukončovací pro drenážní fólie profilované tl 8mm

VV 70*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 71,400

Strana 18 z 50



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: IČ:
město Podivín DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7 357 260,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 7 357 260,20 21,00% 1 545 024,64

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 902 284,84

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 102 - Parkoviště

SO 102 - Parkoviště

Vyplň údaj

Strana 19 z 50



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: město Podivín Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 7 357 260,20

HSV - Práce a dodávky HSV 7 357 260,20

    1 - Zemní práce 1 787 492,02

    2 - Zakládání 258 975,86

    4 - Vodorovné konstrukce 845,11

    5 - Komunikace pozemní 3 800 806,43

    8 - Trubní vedení 123 284,24

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 613 858,74

    997 - Přesun sutě 739 175,73

    998 - Přesun hmot 32 822,07

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 102 - Parkoviště

SO 102 - Parkoviště

Strana 20 z 50



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: město Podivín Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7 357 260,20

D HSV Práce a dodávky HSV 7 357 260,20

D 1 Zemní práce 1 787 492,02
1 K 113106121 Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 21,000 73,31 1 539,51 CS ÚRS 2021 01

PP
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113106121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 

 podkladu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

 obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti a vybouraných hmot.

VV "stávající dlažba 30x30" 21 21,000

2 K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 162,000 95,87 15 530,94 CS ÚRS 2021 01

PP
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113106123

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 

 podkladu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

 obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti a vybouraných hmot.

VV "stávající zámk. dlažba 80mm" 55 55,000
VV "stávající zámk. dlažba 60mm" 75+32 107,000
VV Součet 162,000

3 K 113107142 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm ručně m2 329,000 193,74 63 740,46 CS ÚRS 2021 01

SO 102 - Parkoviště

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 102 - Parkoviště

Strana 21 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107142

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
 z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "stávající asfalt tl.100mm napojení u obrub" 5+110+125+23+66 329,000

4 K 113107162 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 125,000 43,28 5 410,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107162

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
 z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "stávající kce ŠD tl.150mm" 125 125,000

5 K 113107164 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 128,000 102,83 13 162,24 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107164

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
 z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

Strana 22 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "stávající kce ŠD tl.390mm" 5+110+13 128,000

6 K 113107165 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 500 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 1 132,000 83,01 93 967,32 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 400 do 500 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107165

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
 z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "odkop štěrku tl.490mm" 35+520+490 1 045,000
VV "odkop stávající kce ŠD tl.410mm" 55 55,000
VV "odkop stávající kce ŠD tl.430mm" 32 32,000
VV Součet 1 132,000

7 K 113107221 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2 m2 997,000 25,02 24 944,94 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113107221

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

 Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
 vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
 z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "odkop stávající kce ŠD tl.50mm" 21 21,000
VV "odkop stávající kce ŠD tl.40mm" 75 75,000
VV "odkop štěrku tl.100mm" 21+60+110+710 901,000
VV Součet 997,000

8 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 21,500 127,89 2 749,64 CS ÚRS 2021 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních 
ležatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113201112

Strana 23 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 
 jakýmkoliv materiálem,

 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
 nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 
 ceníku.

 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

 souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

VV "stávající obruba" 4,5+12+5 21,500

9 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 825,500 62,57 51 651,54 CS ÚRS 2021 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 
nebo obrubníků stojatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/113202111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 
 jakýmkoliv materiálem,

 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
 nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 
 ceníku.

 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

 souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

VV "stávající obruba" 36+22+14+15+31,5+14,5+13,5+136+15+54+9+97+26+21+50+21 575,500
VV "přídlažba" 250 250,000
VV Součet 825,500

10 K 122251105 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně m3 830,300 133,97 111 235,29 CS ÚRS 2021 01

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/122251105

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV "odkop pro zatravnění tl.100mm" 0,1*(25+135+68+105+77,5) 41,050
VV "odkop pro nové kce tl.490mm" 0,49*(33+61+170+33+130+368+50) 414,050
VV "sanace tl.200mm" 0,2*1876 375,200
VV Součet 830,300

11 K 131251100 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 17,400 591,40 10 290,36 CS ÚRS 2021 01

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/131251100

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 
 vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

VV "nové DV" 4*(1,5*1,5*1,5) 13,500
VV "zrušení DV" 2*((1,5*1,5*1,5)-(0,95*1,5)) 3,900
VV Součet 17,400

12 K 132212111 Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně m3 10,800 268,82 2 903,26 CS ÚRS 2021 01

PP
Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti 
I skupiny 3 soudržných

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/132212111

Strana 24 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení 

 výkopku na dopravní prostředek.

VV "přípojky DV" 9*1,5*0,8 10,800

13 K 132251254 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 160,230 182,80 29 290,04 CS ÚRS 2021 01

PP
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 přes 100 do 500 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/132251254

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

 přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.

VV "rýhy pro vsaky" 1*1,47*(43,5+65,5) 160,230

14 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 1 018,730 153,35 156 222,25 CS ÚRS 2021 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/162751117

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 830,3+17,4+10,8+160,23 1 018,730

15 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 
m přes 10000 m

m3 3 056,190 11,92 36 429,78 CS ÚRS 2021 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/162751119

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 3*1018,73 3 056,190

16 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 1 833,714 268,82 492 939,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/171201231

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

VV 1018,73*1,8 1 833,714

17 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 1 018,730 12,90 13 141,62 CS ÚRS 2021 01
PP Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/171251201

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

 a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny,
 b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.

 3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
 4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV 1018,73 1 018,730

18 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 420,332 147,51 62 003,17 CS ÚRS 2021 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

Strana 25 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/174151101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 

 souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény.
 2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. 
Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i 

 objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu .
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

 vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku.
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

 zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů.
 6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

VV "vsak" 1*1,3*(43,5+65,5) 141,700
VV "dosyp k obrubě" 0,8*(200+70+50) 256,000
VV "nové DV" 4*((1,5*1,5*1,5)-(0,95*1,5)) 7,800
VV "zrušení DV" 2*(1,5*1,5*1,5) 6,750
VV "přípojky DV" (9*1,5*0,8)-0,72-1,998 8,082
VV Součet 420,332

19 M 58343930 kamenivo drcené hrubé frakce 16/32 t 283,400 468,82 132 863,59 CS ÚRS 2021 01
PP kamenivo drcené hrubé frakce 16/32

VV "vsak" 1*1,3*(43,5+65,5)*2 283,400

20 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 557,264 381,72 212 718,81 CS ÚRS 2021 01
PP štěrkodrť frakce 0/32

VV "dosyp k obrubě" 0,8*(200+70+50)*2 512,000
VV "nové DV" 4*((1,5*1,5*1,5)-(0,95*1,5))*2 15,600
VV "zrušení DV" 2*(1,5*1,5*1,5)*2 13,500
VV "přípojky DV" ((9*1,5*0,8)-0,72-1,998)*2 16,164
VV Součet 557,264

21 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 1,998 630,59 1 259,92 CS ÚRS 2021 01

PP
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/175111101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované 
tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené 

 vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
 2. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

VV "obsyp přípojek DV" (0,8*0,3*9)-(9*0,018) 1,998

22 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 10,872 327,96 3 565,58 CS ÚRS 2021 01
PP štěrkopísek netříděný zásypový

VV "lože přípojek DV" 0,8*0,1*9*2 1,440
VV "obsyp přípojek DV" ((0,8*0,3*9)-(9*0,018))*2 3,996
VV Součet 5,436
VV 5,436*2 'Přepočtené koeficientem množství 10,872

23 K 181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 1 279,500 54,32 69 502,44 CS ÚRS 2021 01
PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/181351003

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 

 m.
 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.

VV "ohumusování tl.100mm" 77,5+1202 1 279,500

24 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 230,310 489,25 112 679,17 CS ÚRS 2021 01
PP zemina pro terénní úpravy -  ornice

VV 0,1*1279,5*1,8 230,310

Strana 26 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 1 279,500 21,76 27 841,92 CS ÚRS 2021 01
PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/181411131

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

 c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,
 d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV "nové zatravnění" 1279,5 1 279,500

26 M 00572410 osivo směs travní parková kg 51,180 107,53 5 503,39 CS ÚRS 2021 01
PP osivo směs travní parková

VV 0,04*1279,5 51,180

27 K 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně m2 1 876,000 18,34 34 405,84 CS ÚRS 2021 01
PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/181951112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

 urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 

 šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.

 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV 1876 1 876,000

D 2 Zakládání 258 975,86
28 K 211971122 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu přes 1:2 š přes 2,5 m m2 555,800 57,85 32 153,03 CS ÚRS 2021 01

PP
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 
1:2 při rozvinuté šířce opláštění přes 2,5 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/211971122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

 a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií,
 b) i pro zřízení svislého drénu z jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu,

 c) pro způsob spojování geotextilií přesahy.
 2. Ceny nelze použít:

 a) pro zřízení opláštění výplně v zapažených rýhách; toto opláštění se oceňuje individuálně,
b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňují cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidačních prefabrikovaných 

 drénů,
 c) pro zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14 Zřízení vrstvy z geotextilie.

3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů a na potřebné zatěžování nebo připevňování geotextilie ke stěnám 
 výkopu při provádění.

 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; toto dodání se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %.
 5. Množství měrných jednotek:

a) se určuje v m2 rozvinuté plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení množství měrných 
 jednotek oceňuje každá vrstva samostatně,

 b) pro dodání geotextilie oceňované ve specifikaci se určí v m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou dokumentací.

VV "opláštění vsaků š.5m" 5*109+(4*1,8*1,5) 555,800

29 M 69311068 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 m2 658,345 40,65 26 761,72 CS ÚRS 2021 01
PP geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2

VV 555,8 555,800
VV 555,8*1,1845 'Přepočtené koeficientem množství 658,345

30 K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 7,630 1 154,42 8 808,22 CS ÚRS 2021 01

Strana 27 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/212572111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění dna rýh a na urovnání povrchu lože.

 2. V ceně materiálu jsou započteny i náklady na prohození výkopku.

VV "lože vsakovacích polí tl.70mm" 1*0,07*109 7,630

31 K 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 2 698,000 22,31 60 192,38 CS ÚRS 2021 01

PP Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/213141111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií včetně přesahů.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 

 20 %.
 4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou konstrukci.

VV "sanace 300g/m2" 1876 1 876,000
VV "nová kce 300g/m2" 822 822,000
VV Součet 2 698,000

32 M 69311068 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 m2 3 195,781 40,65 129 908,50 CS ÚRS 2021 01
PP geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2

VV 1876+822 2 698,000
VV 2698*1,1845 'Přepočtené koeficientem množství 3 195,781

33 K 245111111.R Osazení krycí desky kpl 1,000 1 152,01 1 152,01
PP Osazení krycí desky 

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenu lze použít i pro osazení desek na plošinách studní.

 2. V ceně nejsou započteny náklady na dodání krycí desky; deska se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %.

D 4 Vodorovné konstrukce 845,11
34 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,720 1 173,76 845,11

PP Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku

VV "lože přípojek DV" 0,8*0,1*9 0,720

D 5 Komunikace pozemní 3 800 806,43
35 K 564750111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm tl 150 mm m2 822,000 181,12 148 880,64 CS ÚRS 2021 01

PP Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/564750111
VV "nová kce parkoviště" 822 822,000

36 K 564761111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 200 mm m2 2 042,980 296,08 604 885,52 CS ÚRS 2021 01
PP Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/564761111
VV "nová kce parkoviště" 1876+(0,4*(76,7+130+15+5))+(0,7*(109)) 2 042,980

37 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 1 876,000 209,12 392 309,12 CS ÚRS 2021 01
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/564861111
VV "sanace ŠD 0/63" 1876 1 876,000

38 K 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 1 179,000 295,16 347 993,64 CS ÚRS 2021 01
PP Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/567122114

Strana 28 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou.

 2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 
 emulzí,

b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění 
 dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

VV "napojení u obruby" 125 125,000
VV "nová kce parkoviště" 1054 1 054,000
VV Součet 1 179,000

39 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 125,000 21,51 2 688,75 CS ÚRS 2021 01
PP Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/573191111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané očištění vozovky, které se oceňuje cenou 938 90-8411 Očištění povrchu 

 saponátovým roztokem části C 01 tohoto katalogu.

VV "napojení u obruby 0,7kg/m2" 125 125,000

40 K 573231106 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 m2 125,000 16,13 2 016,25 CS ÚRS 2021 01
PP Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/573231106
VV "napojení u obruby" 125 125,000

41 K 577134141.R Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl. 40mm - RUČNÍ POKLÁDKA m2 125,000 645,16 80 645,00
PP Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl. 40 mm - RUČNÍ POKLÁDKA

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV "napojení u obruby" 125 125,000

42 K 577155142.R Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 tl. 60 mm - RUČNÍ POKLÁDKA m2 125,000 752,69 94 086,25
PP Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 - tl. 60 mm RUČNÍ POKLÁDKA

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

VV "napojení u obruby" 125 125,000

43 K 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 1 944,250 483,87 940 764,25 CS ÚRS 2021 01

PP
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 
krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/591211111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou.

 2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou.
3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 

 komunikací pro pěší.
 4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár.

 5. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout

 - u velkých kostek ve výši 1 %,
 - u drobných kostek ve výši 2 %,

 b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 Zálivka živičná spár dlažby.
6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

 nebo lože.

VV "symbol invalida" 2*5 10,000
VV "parkovací místa" 0,3*192,5 57,750
VV "nová kce parkoviště" 338,5+1538 1 876,500
VV Součet 1 944,250

44 M 58381007.1 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 414,375 583,87 241 941,13
PP kostka dlažební žula drobná 8/10

VV šedá štípaná
VV "symbol invalida" 2*5 10,000

Strana 29 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "parkovací místa" 0,3*192,5 57,750
VV "nová kce parkoviště" 338,5 338,500
VV Součet 406,250
VV 406,25*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 414,375

45 M 58381007.2 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 1 568,760 583,87 915 951,90
PP kostka dlažební žula drobná 8/10

VV béžová štípaná
VV "nová kce parkoviště" 1538 1 538,000
VV 1538*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 1 568,760

46 K 596211114 Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení m2 67,750 32,90 2 228,98 CS ÚRS 2021 01
PP Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/596211114

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 

 z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 
 nebo lože.

VV "symbol invalida" 2*5 10,000
VV "parkovací místa" 0,3*192,5 57,750
VV Součet 67,750

47 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou m 250,000 105,66 26 415,00 CS ÚRS 2021 01
PP Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/599141111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár podkladu z betonu prostého, který se oceňuje cenami souboru cen 567 1 . - . . Podklad z prostého 

 betonu.
 2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady na vyčištění spár.

VV "napojení u obrub" 250 250,000

D 8 Trubní vedení 123 284,24
48 K 871315231 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN10 DN 160 m 9,000 648,96 5 840,64 CS ÚRS 2021 01

PP Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 10 DN 160

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/871315231

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění.

 2. Použití trub dle tuhostí:
 a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m

 b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m
 c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí &gt; 8 m

 d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m
 e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

VV "přípojky DV" 9 9,000

49 K 8959.R Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců - včetně dodání kus 4,000 13 978,49 55 913,96
PP Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců - včetně dodání

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci,

 b) dodání kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci,
c) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části A 01 

 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci,
 d) podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto katalogu.

Strana 30 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "obnovené DV" 4 4,000

50 K 89591.R Vybourání stávající DV kus 2,000 3 763,44 7 526,88
PP Zrušení dešťové vpusti.

P
 Poznámka k položce:

Vybourání bet. dílců stávající vpusti s naložením na dopravní prostředek.
VV "zrušení DV" 2 2,000

51 K 899202211 Demontáž mříží litinových včetně rámů hmotnosti přes 50 do 100 kg kus 2,000 436,09 872,18 CS ÚRS 2021 01
PP Demontáž mříží litinových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 Kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899202211
VV "zrušení DV" 2 2,000

52 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 kus 4,000 1 234,44 4 937,76 CS ÚRS 2021 01
PP Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899204112

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

VV "nové DV" 4 4,000

53 M 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 4,000 8 516,13 34 064,52 CS ÚRS 2021 01
PP mříž vtoková litinová plochá 500x500mm

VV 4 4,000

54 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 1,000 2 594,29 2 594,29 CS ÚRS 2021 01
PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899231111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

55 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 3,000 2 433,80 7 301,40 CS ÚRS 2021 01
PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899331111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

56 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu kus 3,000 1 410,87 4 232,61 CS ÚRS 2021 01

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899431111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

 c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

 specifikaci, ztratné se nestanoví.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 613 858,74

Strana 31 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

57 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 15,000 268,82 4 032,30 CS ÚRS 2021 01
PP Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/914111111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, 

 konzolu, sloup).
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 

 53 Montáž konzol a nástavců,
 c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry,

 d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.
 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek:

 a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud,
 b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

VV "nové DZ" 15 15,000

58 M 40445609 značky upravující přednost P1, P4 900mm kus 4,000 747,31 2 989,24 CS ÚRS 2021 01
PP značky upravující přednost P1, P4 900mm

VV "P4" 4 4,000

59 M 40445625 informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm kus 6,000 763,44 4 580,64 CS ÚRS 2021 01
PP informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm

VV "IP13c" 4 4,000
VV "IP11a" 2 2,000
VV Součet 6,000

60 M 40445647 dodatkové tabulky E1, E2a,b , E6, E9, E10 E12c, E17 500x500mm kus 1,000 607,53 607,53 CS ÚRS 2021 01
PP dodatkové tabulky E1, E2a,b , E6, E9, E10 E12c, E17 500x500mm

VV "E2b" 1 1,000

61 M 40445650 dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm kus 1,000 381,72 381,72 CS ÚRS 2021 01
PP dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm

VV "E12b" 1 1,000

62 M 40445620 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm kus 3,000 903,23 2 709,69 CS ÚRS 2021 01
PP zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm

VV "B2" 2 2,000
VV "C2" 1 1,000
VV Součet 3,000

63 K 914111112 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup kus 2,000 376,34 752,68 CS ÚRS 2021 01
PP Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 páskováním na sloupy

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/914111112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, 

 konzolu, sloup).
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 

 53 Montáž konzol a nástavců,
 c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry,

 d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.
 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek:

 a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud,
 b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

VV "nové DZ" 2 2,000

64 M 40445621 informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 500x500mm kus 2,000 607,53 1 215,06 CS ÚRS 2021 01
PP informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 500x500mm

VV "IP6" 2 2,000

65 M 40445260 páska upínací 12,7x0,75mm m 2,000 32,26 64,52 CS ÚRS 2021 01
PP páska upínací 12,7x0,75mm

VV 2*2*0,5 2,000

Strana 32 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

66 M 40445261 spona upínací 12,7mm
100 
kus

0,040 1 075,27 43,01 CS ÚRS 2021 01

PP spona upínací 12,7mm

VV 0,04 0,040

67 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 12,000 1 021,51 12 258,12 CS ÚRS 2021 01
PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/914511112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m,
 b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka,

 2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ.
 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem.

 4. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci

 b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.

VV "nové DZ" 12 12,000

68 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 12,000 715,05 8 580,60 CS ÚRS 2021 01
PP sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m

VV 12 12,000

69 M 40445240 patka pro sloupek Al D 60mm kus 12,000 532,26 6 387,12 CS ÚRS 2021 01
PP patka pro sloupek Al D 60mm

VV 12 12,000

70 M 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 30,000 43,01 1 290,30 CS ÚRS 2021 01
PP svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm

VV 2*15 30,000

71 M 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus 12,000 21,51 258,12 CS ÚRS 2021 01
PP víčko plastové na sloupek D 60mm

VV 12 12,000

72 K 915131112 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílá barva m2 26,000 172,04 4 473,04 CS ÚRS 2021 01
PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé retroreflexní

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/915131112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící 

 čáry bílé č. V4.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo 

 krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer),
 b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV "V7a" 12+14 26,000

73 K 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 26,000 10,75 279,50 CS ÚRS 2021 01
PP Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/915621111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) pro cenu -61 1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer),
 b) pro cenu -62 1111 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

VV 26 26,000

74 K 916111122 Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého m 718,000 193,55 138 968,90 CS ÚRS 2021 01

PP
Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 
drobných kostek bez boční opěry, do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/916111122

Strana 33 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se určí 

 jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to:
 a) 0,065 t/m pro velké kostky,

 b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé kostky.
 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje:

 a) bez boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek,
b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez boční 

 opěry.

VV "nový II.řádek" 2*(109+250) 718,000

75 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 73,236 583,87 42 760,30 CS ÚRS 2021 01
PP kostka dlažební žula drobná 8/10

VV 718*0,102 'Přepočtené koeficientem množství 73,236

76 K 916241213 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 258,000 268,82 69 355,56 CS ÚRS 2021 01

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, 
do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/916241213

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene.

 2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení:
 a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,

 b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opěry.
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV cena včetně potřebného řezání
VV "nová obruba" 224,5+33,5 258,000

77 M 58380007 obrubník kamenný žulový přímý 1000x150x250mm m 229,000 1 075,27 246 236,83
PP obrubník kamenný žulový přímý 1000x150x250mm

VV obrubník řezaný
VV "224,5+2%" 229 229,000

78 M 58380006.R obrubník kamenný žulový přímý 1000x150x200mm m 35,000 1 016,13 35 564,55
PP obrubník kamenný žulový přímý 1000x150x200mm

VV obrubník řezaný
VV "snížený 33,5+2%" 35 35,000

79 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 250,000 89,74 22 435,00 CS ÚRS 2021 01
PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/919735112

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV "napojení u obrub tl.100mm" 250 250,000

80 K 96600.R Odstranění ruční pumpy kpl 1,000 5 376,34 5 376,34
PP Odstranění ruční pumpy 

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení materiálu na vzdálenost do 20 m nebo naložení na dopravní prostředek.

81 K 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus 6,000 215,05 1 290,30 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/966006132

Strana 34 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu.

2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž tabulí (značek) od sloupků, tyto se oceňují cenou 966 00-6211 Odstranění 
 svislých dopravních značek.

3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných 
 hmot.

VV "stávající DZ" 6 6,000

82 K 966006211 Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol kus 9,000 107,53 967,77 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/966006211

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemístění demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných 

 hmot.

VV "stávající DZ" 9 9,000

D 997 Přesun sutě 739 175,73

83 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 
01 01

t 162,039 268,82 43 559,32 CS ÚRS 2021 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013861

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

VV 2,31+9,68+14,124+122,385+10+3+0,54 162,039

84 K 997013873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 419,360 268,82 381 552,36 CS ÚRS 2021 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013873

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

VV 37,5+99,84+1024,1+45,1+27,52+2,1+3+180,2 1 419,360

85 K 997013875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 78,960 430,11 33 961,49 CS ÚRS 2021 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013875

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

VV 78,96 78,960

86 K 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 1 660,359 112,42 186 657,56 CS ÚRS 2021 01
PP Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997211511

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého 
 dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně.

VV beton
VV "stávající dlažba 30x30" 21*0,05*2,2 2,310
VV "stávající zámk. dlažba 80mm" 55*0,08*2,2 9,680
VV "stávající zámk. dlažba 60mm" (75+32)*0,06*2,2 14,124
VV "stávající obruba" (4,5+12+5+36+22+14+15+31,5+14,5+13,5+136+15+54+9+97+26+21+50+21)*0,205 122,385
VV "přídlažba" 250*0,04 10,000

Strana 35 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "zrušení DV" 2*1,5 3,000
VV "bet. patka" 6*0,09 0,540
VV kamenivo
VV "stávající kce ŠD tl.150mm" 125*0,15*2 37,500
VV "stávající kce ŠD tl.390mm" (5+110+13)*0,39*2 99,840
VV "odkop štěrku tl.490mm" (35+520+490)*0,49*2 1 024,100
VV "odkop stávající kce ŠD tl.410mm" 55*0,41*2 45,100
VV "odkop stávající kce ŠD tl.430mm" 32*0,43*2 27,520
VV "odkop stávající kce ŠD tl.50mm" 21*0,05*2 2,100
VV "odkop stávající kce ŠD tl.40mm" 75*0,04 3,000
VV "odkop štěrku tl.100mm" (21+60+110+710)*0,1*2 180,200
VV asfalt
VV "stávající asfalt tl.100mm napojení u obrub" (5+110+125+23+66)*0,1*2,4 78,960
VV Součet 1 660,359

87 K 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 19 924,308 4,69 93 445,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997211519

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého 
 dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně.

VV 12*1660,359 19 924,308

D 998 Přesun hmot 32 822,07
88 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 2 034,846 16,13 32 822,07 CS ÚRS 2021 01

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/998223011

Strana 36 z 50



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: IČ:
město Podivín DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 6 190 845,38

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 6 190 845,38 21,00% 1 300 077,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 7 490 922,91

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 103 - Revitalizace Masarykova náměstí v Podivíně

SO 103 - Revitalizace Masarykova náměstí v Podivíně

Vyplň údaj

Strana 37 z 50



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: město Podivín Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 6 190 845,38

HSV - Práce a dodávky HSV 6 190 845,38

    1 - Zemní práce 6 190 845,38

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 103 - Revitalizace Masarykova náměstí v Podivíně

SO 103 - Revitalizace Masarykova náměstí v Podivíně

Strana 38 z 50



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: město Podivín Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 6 190 845,38

D HSV Práce a dodávky HSV 6 190 845,38

D 1 Zemní práce 6 190 845,38
1 K 1835.R Sadové úpravy - dle projektové dokumentace kpl 1,000 6 190 845,38 6 190 845,38

PP Sadové úpravy - dle projektové dokumentace

SO 103 - Revitalizace Masarykova náměstí v Podivíně

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 103 - Revitalizace Masarykova náměstí v Podivíně

Strana 39 z 50



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: IČ:
město Podivín DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 903 747,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 903 747,50 21,00% 399 786,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 303 534,48

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 401 - Veřejné osvětlení

SO 401 - Veřejné osvětlení

Vyplň údaj

Strana 40 z 50



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: město Podivín Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 903 747,50

N00 - Nepojmenované práce 1 903 747,50

    N01 - Nepojmenovaný díl 1 903 747,50

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 401 - Veřejné osvětlení

SO 401 - Veřejné osvětlení

Strana 41 z 50



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: město Podivín Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 903 747,50

D N00 Nepojmenované práce 1 903 747,50

D N01 Nepojmenovaný díl 1 903 747,50
1 K 210045.R Zřízení veřejného osvětlení dle projektové dokumentace kpl 1,000 1 903 747,50 1 903 747,50

PP Zřízení veřejného osvětlení dle projektové dokumentace

SO 401 - Veřejné osvětlení

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

SO 401 - Veřejné osvětlení

Strana 42 z 50



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: IČ:
město Podivín DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 247 311,82

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 247 311,82 21,00% 51 935,48

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 299 247,30

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Vyplň údaj

Strana 43 z 50



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: město Podivín Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 247 311,82

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 247 311,82

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 198 924,73

    VRN3 - Zařízení staveniště 32 258,06

    VRN4 - Inženýrská činnost 10 752,69

    VRN9 - Ostatní náklady 5 376,34

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 44 z 50



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Podivín Datum: 20. 12. 2022

Zadavatel: město Podivín Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 247 311,82

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 247 311,82

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 198 924,73
1 K 011414000 Průzkum výskytu odpadu kpl 1,000 10 752,69 10 752,69

PP Průzkum výskytu odpadu

VV 1 1,000

2 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 75 268,82 75 268,82
PP Geodetické práce před výstavbou

VV 1 1,000

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 86 021,50 86 021,50
PP Geodetické práce po výstavbě

VV 1 1,000

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 26 881,72 26 881,72
PP Dokumentace skutečného provedení stavby

VV 1 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 32 258,06
5 K 032002000 Vybavení staveniště kpl 1,000 16 129,03 16 129,03

PP Vybavení staveniště

VV 1 1,000

6 K 034303000 Dopravní značení na staveništi kpl 1,000 10 752,69 10 752,69
PP Dopravní značení na staveništi

VV 1 1,000

7 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště kpl 1,000 5 376,34 5 376,34
PP Zrušení zařízení staveniště

VV 1 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 10 752,69
8 K 043194000 Ostatní zkoušky kpl 1,000 10 752,69 10 752,69

PP Ostatní zkoušky

VV 1 1,000

D VRN9 Ostatní náklady 5 376,34
9 K 094002000 Ostatní náklady související s výstavbou - VZORKOVÁNÍ materiálů dlažeb, dřevin, mobiliáře kpl 1,000 5 376,34 5 376,34 CS ÚRS 2021 01

PP Ostatní náklady související s výstavbou - VZORKOVÁNÍ materiálů dlažeb, dřevin, mobiliáře

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/094002000

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Podivín - Masarykovo náměstí, I.etapa

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 45 z 50



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů viz příslušné Přílohy 01 až 09.

VV "výběr materiálu dle autorského dozoru" 1 1,000

Strana 46 z 50



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Soupis prací

Datová věta


		2023-03-20T15:24:26+0100
	Ing. Pavel Borek


		2023-04-24T12:45:57+0200
	Ing. Martin Důbrava




